
 

 
Základní škola Podivín, příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 230, 691 45 Podivín 

IČ: 702 854 71, IZO: 600 112 462 

   

     

             

       
 

 

 

        

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

sestavená dle § 10 odstavec 3 zákona 561/2004 (Školský zákon) ve znění dalších předpisů 

 

 

 

za školní rok 
 

2017/2018 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

V Podivíně, dne 20. 09. 2018 

 

 

 

 

             Vypracoval:  Mgr. Miroslav Cagášek        

               ředitel ZŠ Podivín 



 2 

 

 O b s a h: 
 

 
I. Charakteristika školy  4  -  5 

 

  1) Základní údaje 

  2) Budova a její stav 

  3) Rekonstrukce a opravy 

   

 

 

II.  Personální obsazení 6 - 8  
 

  1) Pedagogičtí pracovníci 1. – 9. ročníku 

  2) Vychovatelky ŠD 

  3) Správní zaměstnanci 

  4) Externí pracovníci 

     

III. Výchovně vzdělávací proces  9 – 15 

 

  1) Učební plán 

  2) Učebnice  

  3) Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

  4) Evaluace školy 

  5) Počty žáků a tříd 

  6) Školní družina 

  7) Rozmisťovací řízení 

  8) Ostatní 

 

IV. Zařazování a přijímání žáků  6  
 

  1) Zápis do 1. třídy 

  2) Přišli, odešli 

  3) Cizinci   

 

V. Výchovné poradenství 16     
 

 

VI. Prevence sociálně – patologických jevů  17 - 20  
                   

  1) Hodnocení MPP 

  2) Speciální prevence 

 

 



 3 

 

 

VII. Údaje o výsledcích kontrol a inspekce ČŠI   20                       

 

 

VIII. Školní a mimoškolní činnost    21 - 48  

   

  1) Školní klub 

  2/ Kroužky při ZŠ 

  3/ Soutěže a olympiády                                                          

  4/ Exkurze, besedy a jiné akce  

  5/ Projekty, projektové dny 

  6/ LVK a ŠvP 

  7/ Akce pořádané žáky 

  8/ Výlety a exkurze 

  9/ Akce pro veřejnost 

  10/ Spolupráce s jinými subjekty 

  11/ Mezinárodní projekty 

 

 

IX. Úrazovost na škole  49 
 

 

X. Zpráva o hospodaření   51 - 53 

 

 1/ Příspěvek od zřizovatele 

 2/ Příspěvek ze státního rozpočtu 

 3/ FKSP 

 4/ Rezervní fond 

 5/ Fond reprodukce 

                    6/ Školní družina 

 7/ Doplňková činnost 

 8/ Celkový přehled příjmů a výdajů  

 

 

XI. Závěr 54 

 

    

Příloha:  

          

č. 1.  Přehled klasifikace školy 55- 56    

č. 2. Přehled výchovných opatření 57 

 

 

  
 



 4 

 

I. Charakteristika školy 
 

 

1) Základní údaje 

 

Základní škola Podivín, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 230, Podivín 691 45 

 

telefon: 519344207     

 mobil: 725 085 050 

e-mail: reditel@zspodivin.cz 

web: www.zspodivin.cz 

 

Škola je umístěna v budově, jejíž nejstarší část pochází z roku 1875 a na ni navazují 

přístavby z roku 1905 a roku 1985 (zcela zrekonstruovaná v roce 2015). 

Část z nejstarší části budovy je využívána školní jídelnou, která je samostatným právním 

subjektem. 

 

IČ:             702 854 71 

IZO:          102 255 521 

REDIZO: 600 112 462 

 

Součásti školy:  
                        1.  Základní škola     -     kapacita 330 žáků 
 2.  Školní družina     - kapacita   60 žáků   

 3.  Školní klub          -    kapacita 200 žáků 

 

Zřizovatel:      Město Podivín  -  obec 

 Masarykovo náměstí 180 

                               691 45 Podivín  

 IČ: 00283 495 

 

Vedení školy:  Mgr. Miroslav Cagášek            ředitel 

  Mgr. Alena Veselá            zástupce ředitele, výchovný poradce 

  Mgr. Dagmar Mačicová            výchovný poradce 

  Mgr. Markéta Svobodová         metodik prevence 

        

 

Školská rada:   

Mgr. K. Řezáčová (Mgr. I. Šemorová do 01. 01. 2018) zástupce pedagogického sboru 

Mgr. T. Studený (Mgr. Z. Pálková do 01. 01. 2018) zástupce pedagogického sboru  

Ing. P. Průdek   zástupce zřizovatele 

Ing. M. Důbrava   zástupce zřizovatele 

Ing. M. Kratochvíl (R. Mildnerová do 01. 01. 2018) zástupce rodičů 

R. Hájek (Ing. M. Berková do 01. 01. 2018) zástupce rodičů 

 

 

http://www.zspodivin.cz/


 5 

 

 

2) Budova, její stav a využití 

 
V letošním školním roce jsme vyučovali v 11 kmenových třídách, v odborných učebnách 

chemie, fyziky, ve 2 poloodborných jazykových třídách, v učebně Hv a v učebně Vv. Dále byla 

využívána učebna dílen a cvičná kuchyňka, výuka informatiky probíhala ve dvou počítačových 

učebnách. Školní družina využívala prostory po rekonstrukci přístavby (2015), které plně 

vyhovují potřebám ŠD. Škola k výuce tělesné výchovy využívala zrekonstruované (2017) školní 

hřiště, cvičebnu a za nepříznivého počasí sportovní halu Městského úřadu Podivín, která je 

vzdálena dva kilometry od budovy školy.  

Zřizovatel do oprav budovy školy vynakládá značné investiční prostředky, což se odráží na 

zlepšení pracovního prostředí pro žáky, pedagogické i správní zaměstnance. Opravy a zásahy  

do budovy školy se musí provádět se souhlasem Památkového ústavu Brno a odboru 

regionálního rozvoje MěÚ Břeclav, protože části budovy školy z roku 1875 a 1905  

jsou památkově chráněným objektem. 

 

 

 

3) Opravy, rekonstrukce, obnova ve školním roce 2017/2018 
    

Jako každoročně i v letošním školním roce se ve spolupráci nejen se zřizovatelem věnovala 

pozornost zlepšení materiálně-technického vybavení školy. 

 

1) oprava podlahy III. A a v malé PC učebně 

2) vymalování tříd 

3) oprava žaluzií 

4) modernizace připojení PC učeben   

 

Chtěl bych poděkovat zastupitelstvu a radě města Podivína za podporu naší školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

II. Personální obsazení školy 

 
1. a) Pedagogičtí pracovníci vyučující v 1. - 9. ročníku 
 

jméno     zařazen    aprobace         praxe/let 

1.   Mgr. Miroslav Cagášek  (Cg)      ředitel                I. stupeň               36 

2.   Mgr. Alena Veselá (Vs)  ZŘŠ                     spec. ped.       16 

3.   Mgr. Dagmar Mačicová (Mč)     vých. poradce      spec. ped.           29 

4.   Mgr. Vlasta Mihalíková   učitelka 1. st.      Čj - D             42                

5.   Mgr. Anna Racková  (Rc)            učitelka 1. st.       I. stupeň                  41    

6.   Mgr. Martina Poláchová (Pl)       učitelka 1. st.       I. stupeň                  31 

7.   Mgr. Zuzana Pálková  (Pk)         učitelka 1. st.      spec. ped.     4 

8.   Mgr. Zlatka Floriánová  (Fl)        učitelka 1. st.       I. stupeň                  37  

9.   Mgr. Jitka Kolaříková (Kl) učitelka 1. st      I. stupně   13 

10. Mgr. Kristýna Řezáčová (Řz)     učitelka 1. st      I. stupně                5 

11. Mgr. Jitka Harnušková  (Hr)        učitelka 2. st.       Rj - Hv                  29             

12. Mgr. Markéta Svobodová (Sv)   učitelka 2. st.       Ch- Př                     22 

13. Mgr. Jana Leblochová (Lb)         učitelka 2. st.        M- F                    20 

14. Mgr. Pavla Schallenbergerová (Sch) učitelka 2. st.  Čj – D   22 

15. Mgr. Jiří Medek (Md)  učitel 2. st.       Tv – Bv   31 

16. Mgr. Irena Šemorová (Šm) učitelka 2. st.        Čj – Aj                   11 

17. Mgr. Tomáš Studený (St)  učitel 2. st.       Ma        3 

     

  Počet úvazků celkem:                            16,37 

 

Pro vysoký počet žáků ve II. a ve IV. třídě jsem přistoupil k dělení hodin Ma a Čj, 

finanční zajištění bylo z prostředků JmKÚ.  

 

1 b) Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 
 

Celkový počet pedagogických pracovníků 17/16,37 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. č. 

563/2004 Sb. 

          17/16,37             100%    

        

1 c) Věkové složení učitelů 
 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 1 4 

35-50 let 0 7 

nad 50 let 2 2 

Pracující důchodci nepobírající důchod   

Pracující důchodci pobírající důchod 0 1 

Celkem 3 14 

Rodičovská dovolená   

 

Kvalifikační předpoklady pedagogů jsou na velmi vysoké úrovni.  Protože jsme „malá 

škola“ nelze zaručit 100% aprobovanost na všechny výukové předměty, proto jsem se zaměřil na 

to, aby předměty byly vyučovány s co největší erudicí učitelů.   



 7 

 

1 d) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Účelně jsou na vzdělávání učitelů využívány finanční prostředky  JmKÚ a zřizovatele. 

Pedagogové se vzdělávají na seminářích a kurzech dle potřeby a plánu školy, avšak 

upřednostňuji jazykové, počítačové vzdělávání, hodnotící a školení pro inovaci ŠVP (Školního 

vzdělávacího programu). Všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali alespoň jeden seminář. 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Čtenářská gramotnost 6 

Anglický jazyk 3 

Ruský jazyk 1 

Matematická gramotnost 1 

Vedení školy 2 

Metodik prevence 1 

Fy 1 

Německý jazyk 1 

Studium pedagogiky 2 

Celkem 18 

 
V rámci celoživotního vzdělávání se Mgr. D. Mačicová připravuje na výuku Aj. 

Mgr. T. Studený dálkově dokončil ve studiu učitelství obor matematika. Bc. H. Vízdalová se 

přihlásila do nultého ročníku oboru speciální pedagog. Na DVPP byly vynaloženy finanční 

prostředky z JmK a zřizovatele ve výši 50.689,94 Kč 

 

 

2 a) Vychovatelky ŠD        

 

          jméno       zařazení  aprobace             praxe/let 

1.   Jiřina Valíčková (Vl)      vychovatelka                SpgŠ                             33 

2.   O. Mildnerová DiS. (Ml)  vychovatelka         OA (sociální práce)      6 

                                                     

Počet úvazků celkem: 1, 282 

 

 

b) Asistent pedagoga 
 

Funkce asistentka pedagoga byla zřízena ve IV. třídě, v V. třídě, v VI. třídě, 

 v VIII. třídě a v IX. třídě, ve kterých byli integrováni žáci se zdravotním, mentálním 

znevýhodněním nebo postižením. Finance byly normativně přiřazeny ze státního rozpočtu. 

 

              jméno     zařazení         aprobace             praxe/let 

  1.   R. Roušarová        asistentka pedagoga  ÚSO s maturitou        28 

2.   J. Švábová            asistentka pedagoga               SeŠ                    2 

3.   Bc. H. Vízdalová        asistentka pedagoga            spec. pedagog         4 

4.  Mgr. O. Smatanová     asistentka pedagoga    učitelství II. st       44 

5.  Věra Holubová       asistentka pedagoga SpgŠ        34 

 

Úvazek celkem: 3,20 



 8 

 

 

c) Školní asistent 

 
 Funkce školního asistenta byla zřízena ve II. třídě pro vysoký počet žáků.  Financování 

bylo zajištěno z EU z výzvy č. 16-022. 

 

           jméno       zařazení      aprobace                        praxe/let 

1. Lucie Machačová  školní asistent   SpgŠ             1 

 

Úvazek celkem: 0,50 

  

 

  

3) Správní zaměstnanci 
 

          jméno    zařazení    

 

1.   Libuše Paulíková            administrativní - ekonomická pracovnice školy                 

3.   Marie Průšová                  uklízečka                                              

4.   Karel Gála                        školník 

5.   Jana Syslová  uklízečka 

6.   Miroslava Konfráterová   uklízečka  

 

Úvazek celkem:              4,70 

 

 

 

4) Externí pracovníci 

 
 jméno            zařazení 

1. Elena Vízdalová                                             LVK-1x 

2. Světlana Blanářová         zdravotník LVK  

3. Eva Kavanová         kuchař LVK 

4. Jaromír Solařík         vedoucí kroužku badmintonu  

5. Dan Březina         pomocník LVK       

6. Mgr. Zdeňka Horníčková                             vedoucí kroužku Sportovní gymnastiky 

7. Oldřich Holub         správce hřiště 

8.  Leopold Görner         vedoucí kroužku florbalu 

9.  Ludvík Vízdal         vedoucí kroužku florbalu  

10. Petra Kosová         vedoucí kroužku Voděnka 

11. Mgr. Slavomír Bedřich        náboženství 

12. Mgr. J. Horňák         zástup za nemoc 

13. Mgr. Bc. T. Kvapilík        přednáška „Duševní zdraví“ 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

III. Výchovně vzdělávací proces 
 

1) Učební plán 
 

Ve školním roce 2017/2018 se na Základní škole Podivín vyučovalo podle 

 vzdělávacího programu:  

 „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  - ŠVP ZŠ Podivín“ 

platný od 01. 09. 2013, který zpracovali pedagogičtí pracovníci naší školy podle „Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání“ vydaný MŠTV ČR aktualizovaný 

dodatkem č. 6 dne 01. 09. 2017. 

 

Pro žáky s mentálním postižením jsme zpracovali vzdělávací program 1. – 9. ročníku:  

„Školní vzdělávací program ZŠ Podivín pro žáky s LMP – zpracovaný podle přílohy RVP ZV“ 
platný od 29. 08. 2012. 

 

Nepovinný předmět:                       Náboženství               1. – 9. ročník 

Volitelné předměty:                        Informatika                             6. – 8. ročník 

                                                          Konverzace Nj    7. – 9. ročník 

                                              Finanční matematika    9. ročník  

               Přírodovědný seminář   8. a 9. ročník (CLIL)  

       

 

2) Učebnice a učební pomůcky 
 

Učebnice jsou pořizovány v souladu s učebními osnovami ZŠ. Postupně se obnovuje  

a doplňuje fond učebnic dle ŠVP – ZŠ Podivín. 

Finanční prostředky na učebnice a učební pomůcky ze státního rozpočtu byly zcela 

vyčerpány, i když jejich výše byla navýšena, pořád je nedostačující pro zakoupení moderních 

výukových programů a pomůcek. 

 

 

3. a) Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospěl Opakují 

1. 20 19 0 1 1 

2. 26 25 1 0 0 

3. 34 27 7 0 0 

4. 28 

 

25 3 0 0 

5. 32 19 13 0 0 

Celkem za I. stupeň 140 115 26 1 1 

6. 22 7 15 0 0 

7. 19 4 15 0 0 

8. 25 

 

6 18 1 1 

9. 18 

 

4 14 0 0 

Celkem za II. stupeň 84 21 62 1 1 

Celkem za školu 
224    

 

136 

60,7 % 

88 

39,3% 

2 

0,9% 

2 

0,9% 

      



 10 

 

Žák I. třídy na doporučení PPP Břeclav opakuje ročník (od 01. 09. 2018 se přestěhoval).  

Žák 8. třídy (přistěhoval se v listopadu) opakuje ročník z důvodu neúspěšné opravné zkoušky.  

 

b) 
Abychom splnili požadavek rovného přístupu ke vzdělávání žákům s vývojovými 

poruchami učení, žákům se zdravotním a mentálním znevýhodněním (postižením), přistoupili 

jsme k jejich integraci nebo jsme zpracovali pro ně individuální výukové plány. V šesti případech 

se podařilo zajistit finanční prostředky pro asistenta pedagoga. 

Se speciálními vzdělávacími potřebami jsme měli 26 žáků, z toho 6 bylo integrováno 

(autismus, tělesně postižení a mentální postižení) a pro 10 žáků byl zpracován individuální 

vzdělávací plán. Pro 4 žáky vypracovali vyučující  PPLP (pedagogický plán podpory), který 

pomohl žákům při výuce v daném předmětu. Vyučující ve spolupráci s výchovnou poradkyní, 

třídními učiteli a s rodiči nemalou měrou přispěli, že žáci zvládli v daném ročníku výchovně 

vzdělávací proces a postoupili do vyššího ročníku. 

 

c)  
  V letošním školním roce jsme začali informovat zákonné zástupce o prospěchu a chování 

přes EŽK (elektronickou žákovskou knížku). Ty zákonní zástupci, kteří neměli přístup 

k internetu, jsme informovali přes klasické ŽK. 

 

Výchovná opatření za školní rok 2017/2018 
 

 

 Třídního učitele Ředitele školy 

Pochvala 420 83 

Důtka 15 75 

 

Celkový přehled výchovně-vzdělávacích výsledků najdete v příloze č. 1  

 
 

3 b) Ocenění žáci: 
 

 Ocenění nejlepších žáků ve školním roce 2017/2018 

 

        Jako každoročně i letos na „Cenu starosty města Podivína“ učitelé vybrali žáka,  

který nejen zodpovědně plnil školní povinnosti, ale také reprezentoval školu na soutěžích, 

vědomostních soutěžích, zapojoval se do života školy a svým vystupováním na veřejnosti 

přispívá k dobrému jménu naší školy a města. 

„Cena starosty města Podivína pro žáka ZŠ Podivín“ byla předána za účasti veřejnosti 29. 06. 

2018 v 9:30 hodin na MěÚ  Podivín Martinu Ondrišíkovi z IX. třídy u příležitosti rozloučení  

s vycházejícími žáky. 

 

Ocenění si zaslouží více žáků, proto bývá udělována „Cena ředitele školy“. 

Letos byla předána těmto žákům: 

 I. stupeň:  Michaela Vidlářová – V. A  

       Hana Ondrišíková – V. B 

II. stupeň:   Filip Skotal – IX. třída      



 11 

 

 

3 c) Snížený stupeň z chování: 
 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 2 0,9 % 

3 0 0,00 % 

 

 II. stupeň z chování byl udělen za neomluvené hodiny a porušení školního řádu. 

       

3 d) Absence 

  
Žákovskou absenci za I. a II. pololetí zachycují přiložené tabulky jako příloha č. 2. 

Absence žáků se oproti loňsku zvýšila, bude nutné se na tuto oblast zaměřit a ve spolupráci TU  

s rodiči ji výrazně zlepšit.  

Celkový počet neomluvených hodin na škole bylo 316. Oproti loňskému roku je výrazně 

navýšení z důvodu vysoké absence jednoho žáka. Rodiče se školou spolupracovali i s OSPOD, 

kdy žák byl umístěn v diagnostickém ústavu. Recidivita v neomluvených hodinách u žáků 

do konce školního roku nenastala.  

 

 

Vzdělávací výsledky našich žáků za I. pololetí školního roku 2017/2018 

 

 Povinnou školní docházku na naší škole plní 221 žáků (105 děvčat) z toho na I. stupni se 

vzdělává 140 žáků a na II. stupni 81. A jak byli úspěšní? 

Prospěch: 158 vyznamenaných – 71,49%, 0 žáků neprospělo – 0,00% 

Chování: velmi dobré – 221 (100%), uspokojivé – 0 žáků (0,00%) 

Pochvaly: třídního učitele 294, ředitele školy 24  

Důtky: třídního učitele 2 (0,9%), ředitele školy 1 (0,45%) 

Absence: 7267 omluvených zameškaných hodin (průměr na žáka činí 32,88 hodin) 

                      0 neomluvených zameškaných hodin  

                  

Pochvalu ředitele školy za sběr, reprezentaci školy a aktivitu obdrželi tito žáci: 

I. třída – K. Pelikánová; II. třída – J. Buršík, A. Kozelský, M. Vízdalová;  III. A – V. Čapek, 

E. Hřebačková; III. B – A. Varmužová; IV. třída – V. Rejentík, M. Střižík;  V. A – P. Opluštil 

(2x), J. Berka, V. B – D. Klimecký, D. Puzrla, S. Hájek;  VI. třída – V. Kratochvíl (2x), O. Krůtil 

(2x), R. Latín, P. Levčík, O. Štefan; VII. třída – K. Rejentíková, A. Městecký. 

   

Výše jmenovaným žákům děkuji za jejich práci a propagaci naší školy. 

 

                                        Mgr. Miroslav Cagášek, ŘŠ 

 

 

 

Vzdělávací výsledky našich žáků za II. pololetí školního roku 2017/2018 

 

 Povinnou školní docházku na naší škole plní 224 žáků (112 děvčat) z toho na I. stupni se 

vzdělává 140 žáků a na II. stupni 84. A jak byli úspěšní? 

Prospěch: 136 vyznamenaných – 60,7%, 2 žáci neprospěli – 0,89% 

Chování: velmi dobré – 222 (99,1%), neuspokojivé – 2 žáků (0,9%) 

Pochvaly: třídního učitele 148, ředitele školy 75  

Důtky: třídního učitele 6 (2,9%), ředitele školy 4 (1,78%) 



 12 

Absence: 11626 omluvených zameškaných hodin (průměr na žáka činí 53,38 hodin) 

                     332 neomluvených zameškaných hodin              

                  

Pochvalu ředitele školy za sběr, reprezentaci školy a aktivitu obdrželi tito žáci: 

I. třída – K. Pelikánová, Z. Opluštilová, D. Holásek 

II. třída – J. Křivánek, T. Hájek, V. Švábová, J. Buršík, A. Kozelský, D. Racek, V. Ševčík 

                 M. Vízdalová   

III. A – E. Havlíková, S. Machovská, J. Košulič, E. Hřebačková, V. Čápek, N. Ovísková 

III. B – E. Zhejbal, V. Padělková, N. Pospíšková, A. Varmužová 

IV. třída – A. Schmalz, A. Střižíková, M. Osičková, K. Pospíšil, A. Robošová, K. Šuderla, 

             M. Střižík, A. Racek, V. Rejentík 

V. A – D. Vidlářová, J. Berka, P. Opluštil, B. Doláková, D. Lukešová, E. Y. Middleton 

V. B – N. Mildnerová, K. Ferbarová, P. Vlk, K. Buršíková, D. Klimecký, D. Puzrla, S. Hájek, 

           V. Bäumlová 

VI. – V. Kratochvíl, L. Kotásek, Š. Kolařík, A. Velička, M. Hrdličková, O. Krůtil, O. Štefan, 

         M. Havlík, T. Scorvan, R. Latín, P. Levčík 

VII. – L. Pacalová, A. Kouřilová, J. Rezek, J. Fišarová, Š. Konfráter, P. Procházka 

VIII. – J. G. Kellner, Š. Líčková, T. Kristková, S. Pekaříková, S. Böhmová, M. Havránek,  

           M. Puzrla, L. Syslová, D. Heráková, A. Městecký, K. Rejentíková 

IX. – R. Tréšek, D. Herzán, D. Vavřík, V. Lendyel, K. Hrdličková 

 

Výše jmenovaným žákům děkuji za jejich práci a propagaci naší školy. 

 

                                        Mgr. Miroslav Cagášek, ŘŠ 

 

 

4) Evaluace školy:  

 
Škola se zapojila do celostátního projektu Kalibro (2 455 zúčastněných škol), kterého se 

zúčastnili žáci 3., 5. a 9. tříd v předmětech český jazyk, matematika, přírodovědný základ, 

humanitní základ a cizí jazyk. 

 

 

Předmět Republikový průměr   

třída                                          

ZŠ Podivín  

třída                                                                                            

III.  V.  IX III. V. IX. 

Matematika 36,7% 37,6%  36,2%  42,9% 47,0% 43,5% 

Český jazyk  61,2% 66,2%  55,4%  67,0%  66,5% 46,5%  

Humanitní 

základ 

 56,4% 58,9%  53,2%   70,8% 53,1% 50,3%  

Anglický 

jazyk 

 62,8% 67,6%  61,6%  69,0% 72,8%  58,1%  

Přírodovědný 

základ 

 44,7% 61,0%   56,2%  54,8% 61,3% 53,8%  

Ekonomické 

dovednosti 

48,5% 61,5% 54,1 % 62,7% 63,6% 56,9 % 

 



 13 

Z výsledků testů lze konstatovat, že žáci 3. a 5. ročníku dosáhli lepších výsledků než je 

celorepublikového průměru, ale žáci 9. ročníku neměli tak dobré výsledky.  

Vyučující jednotlivých předmětů podrobně vyhodnotili výsledky a v dalším vzdělávání se 

zaměřili na oblasti, ve kterých naši žáci nedosahovali dobrých výsledků. 

Nutno podotknout, že se testování zúčastnili všichni žáci bez ohledu na jejich zdravotní  

nebo mentální znevýhodnění. 
 

 

5) Počty žáků a tříd 

 
Skutečný počet žáků k 30. 06. 2017 byl 224. Dva žáci plnili povinnou školní docházku 

v zahraničí a nezapočítávají se do celkového počtu žáků. Žáci byli zařazeni do 11 tříd. 

  

Školní rok  

2017/2018 

Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 7 5 140 20,00 

2. stupeň 4 4 84 21,00 

Celkem 11 9 224 20,50 

  

 

6) Školní družina    

 

Školní družina nebyla kapacitně naplněna a pracovala ve dvou odděleních, každé z nich 

bylo vedeno jednou vychovatelkou. Rozdělení žáků do oddělení bylo provedeno podle věku.  

Využívá nové prostory po rekonstrukcí přístavby od roku 2015, které vyhovují jejímu provozu. 

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 58 2 /1,282 úvaz. 

 

 

Z činnosti školní družiny: 

Hry na hřišti  Ml 

Hledání pokladu  Vl 

Hallowen  Vl 

Poznáváme zvířata  Vl 

Mikulášský jarmark  Ml 

Návštěva knihovny  Vl 

Čtení na pokračování  Ml 

Tvorba lucerniček - projekt  Ml 

Žijeme divadlem  Vl 

Mikuláš a čerti   Vl 

Vánoční besídka  Vl, Ml 

Vánoční výzdoba  Ml, Vl 

Výroba vánočních dárků  Vl 

Výtvarná dílna  ML 

Kadeřnický salon  Vl 

Soutěž v pexesu  Vl 

Velikonoce  Vl, Ml 

Soutěž v piškvorkách  Vl, Ml 

 



 14 

Z činnosti školní družiny: 

Den Země  Ml,Vl 

Soutěž v hádankách  Vl 

Kytičkový den  Vl, Ml 

Velikonoční tradice  Vl, Ml 

Den Země  Vl, Ml 

Soutěž v kuličkách  Vl 

Dárečky pro maminky  Vl 

Den dětí  Vl, Ml 

Indiánské odpoledne  Vl 

Vysílá TV družina  Vl 

 

Internetová stránka ŠD: www.skolnidruzinapodivin.rajce.idnes.cz 

 

 

 

7) Rozmisťovací řízení a absolventi školy 

 
Přijímací řízení se řídí vyhláškou č. 671/2004Sb ve znění č. 394/2008Sb, ve znění 

pozdějších předpisů, ředitel základní školy již neposílá přihlášky na střední školy, ale jen vydává 

zápisový lístek. Zákonní zástupci do 28. 02. 2017 (změna od 01. 01. 2017) měli možnost podat 

dvě přihlášky, čehož většina využila.  

Žáci s třídním učitelkou navštívili ÚP Břeclav, kde si zjistili své předpoklady pro studium  

a měli možnost besedovat o přijímacím řízení. V měsíci říjnu navštívili Veletrh vzdělávání 

v Břeclavi. 

 

Celkový počet žáků, kteří se zúčastnili rozmisťovacího řízeni:  

 

 Z toho:   9. ročník 18 

                                           5. ročník   3 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2017/2018 gymnázium SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

  

1 

 

0 

 

10 

 

7 

0 

 

 

Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 18 

nižší ročník  0 

Celkem 18 

 

 

 Závěr: Všichni žáci 9. ročníku byli přijati k dalšímu vzdělávání. 3 žáci z 5. ročníku se zúčastnili 

přijímacího řízení na víceletá gymnázia, avšak na gymnázia nenastoupili. 

 Věřím, že si žáci vybrali správně a dál budou úspěšně zvládat své další vzdělávání. 

 

http://www.skolnidruzinapodivin.rajce.idnes.cz/


 15 

 

8) Ostatní 
 

Pitný režim žáků školy je zajištěn nápojovým automatem a volným přístupem k pitné vodě.  

V ŠD mají žáci možnost občerstvení pitné vody se sirupem. 

 

Obědy pro žáky a zaměstnance školy jsou připravovány ve školní jídelně, která je přímo 

v budově. Pro nástup jednotlivých tříd na oběd je zpracován rozvrh na jednotlivé dny. Se školní 

jídelnou úzce spolupracujeme k oboustranné spokojenosti.  

 

V letošním školním roce škola pokračovala v projektu „Ovoce do škol“ vyhlášený MŠMT ČR  

ve spolupráci s EU. Dvakrát do měsíce žáci I. stupně o hlavní přestávce dostávali různé ovoce 

a tím jsme jim zpestřili stravování a přispěli k zdravé výživě. 

 

Pohybová činnost o přestávce: 

Z psychohygienického hlediska byl našim žákům za příznivého počasí umožněn o velké 

přestávce a před odpoledním vyučováním pobyt na rekonstruovaném školním hřišti. 

      

Absence pracovníků školy v letošním roce nebyli dlouhodobě nemocní zaměstnanci.  

 

 Kontrolní činnost na škole byla prováděna ředitelem školy, zástupcem ředitele školy,  

výchovným poradcem a školním speciálním pedagogem. Zaměřovala se na kvalitu výuky, 

hospitace, plnění dohledů nad žáky o přestávkách, na práci se žáky s vývojovými poruchami, na 

plnění vnitřního řádu školy žáky (šikana), pedagogickými a správními zaměstnanci, na plnění 

předpisů z oblasti BOZP a PO, dodržování organizačních pokynů vedení školy.  

 

Rozhodnutí ředitele školy: 

 

Ředitel školy dle zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) rozhodl v roce 2017 : 

 

1) o přijetí žáka k základnímu vzdělávání – 20 

2) o přestupu žáka z jiné školy  - 15 

3) o pokračování v základním vzdělávání – 0 

4) o přijetí žáka do ŠD – 58 

5) o nepřijetí žáka do ŠD - 0 

 

Dále ředitel školy rozhodl: 

 

6) o odkladu povinné školní docházky – 6 

7) o povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu – 11 

8) o slovním hodnocení - 1 

9) o uvolnění žáka z vyučování – 49 (rodinné dovolené, sportovní a rybářské soustředění) 

10) o uvolnění žáka z výuky Tv – 1 

 

Volno ředitele školy: 

 

Ředitel školy z organizačních důvodů vyhlásil 22. 12. 2017 pro žáky volno ředitele školy. 

 

 

 

 



 16 

 

IV. Údaje o zařazování a přijímání dětí 
 

1) Zápis do 1. třídy 
 

Zápis dětí do 1. ročníku povinné školní docházky pro školní rok 2018 /2019 se konal   

 11. 04. 2018 od 15 hodin. Dubnový termín byl stanoven na základě novelizace „Školského 

zákona“ a souhlasu zřizovatele. 

 Zápis probíhal ve třídách ZŠ, kde 33 dětí ve skupinách nenásilnou hravou formou ukázaly své 

dovednosti jazykové, matematické, pohybové, hudební. Při zápisu pomáhali i žáci V. třídy, 

 kteří provázeli budoucí prvňáčky po stanovištích.   

Na žádost rodičů 7 dětem na základě psychologického vyšetření ředitel školy  vydal 

rozhodnutí o jejich odkladu povinné školní docházky. 

 

2) Přišli, odešli 
V  školním roce 2017/2018 jsme zahajovali s 222 žáky. V průběhu se počet žáků zvýšil  

o dva žáky. Během školního roku přestoupilo na naši školu 5 žáků a 3 se odstěhovali.  

 

3) Cizinci 
 Na škole se vzdělávali 2 žáci s jinou státní příslušností (SK, UA)  

 

 

V.  Výchovné poradenství 

 
Hodnocení školního roku 2017/2018  

 

I v tomto školním roce jsme v devátém ročníku, v rámci přípravy na příjímací řízení, 

věnovali pozornost volbě povolání.   Naši žáci opět navštívili Úřad práce v Břeclavi a Břeclavský 

fortel. Obě akce byly zaměřeny na individuální přístup k žákům a seznámení s realitou 

pracovního trhu v našem okrese. Prošli jsme si budovu střední průmyslové školy v Břeclavi 

s odborným výkladem zástupce ředitele. Zajímavé byly i návštěvy studentů ze středních škol a 

učilišť našeho okresu, kteří informovali budoucí spolužáky o možnosti studia na jejich školách. 

Mám radost, že všichni naši žáci se dostali na vysněné obory a doufám, že jejich další studijní 

cesta bude opět úspěšná. 

Spolupráce metodika prevence, výchovného pedagoga a vedení školy vedla k optimálním 

řešení kázeňských a osobních problémů našich žáků. Jsem ráda, že se žáci a rodiče na nás 

s důvěrou obrací a pak můžeme společně najít vhodné řešení pro jejich děti. 

Vzhledem k tomu, že se v poslední době v našem městě setkáváme s narůstajícími 

problémy dospívajících, proběhla na naší škole beseda s psychologem. Žáci 8. a 9. třídy získali 

informace ohledně udržování duševního zdraví a možnostech odborné pomoci. Vzhledem 

k tomu, že akce se setkala s velikým ohlasem, připravuji v příštím školním roce její pokračování. 

Velmi bych chtěla poděkovat rodičům za spolupráci se školou a důsledné vedení jejich 

děti.  V tomto školním roce jsme nemuseli řešit téměř žádný problém týkající se zneužívání 

návykových látek a potulování dětí po nocích bez dozoru rodičů. Při řešení kázeňských 

problémů, jsme ve většině případů našli s rodiči společné řešení. I když naši žáci prochází 

programy, které mají nezletilým vysvětlit důsledky rizikového chování, role rodiny je zde 

nezastupitelná. Škola nemůže v žádném případě nahradit výchovu v rodině, může pouze 

navazovat na hodnoty, které jsou dětem vštěpovány doma.   

       Mgr. Dagmar Mačicová 



 17 

 

 

Hodnocení školního roku 2017/2018  

 

 

V letošním školním roce bylo na naší škole poskytnuto 3 individuální vzdělávací plány 

(dále jen IVP) na I. stupni a 7 na II. stupni, což je celkem 10 IVP. Z toho je 6 IVP pro 

integrované žáky. 

Dále v tomto roce bylo posláno na kontrolní vyšetření do Pedagogicko-psychologické 

poradny (dále jen PPP) Břeclav celkem 28 žáku.  Na nové vyšetření z důvodů školního 

neprospěchu, nebo nevhodného chování bylo do PPP posláno 10 žáků. 

Všem vyšetřeným žákům jsou poskytnuta podpůrná opatření dle doporučení vyplývající 

z pedagogicko- psychologického vyšetření, jako je tvorba IVP, individuální přístup, tvorba a 

používání učebních pomůcek, alternativní způsoby ověřování získaných vědomostí a dovedností, 

alternativní možnosti zadávání písemných prací (tvorba doplňovacích cvičení, krácení prací 

apod…). Na základě poznatků vyučujících byl 4 žákům vypracován PLPP(plán pedagogické 

podpory). 

Dále mají žáci a rodiče možnost po celý školní rok navštěvovat dyslektické kroužky. 

V tomto školním roce byly na naší škole tři dyslektické kroužky, kde se pedagogové zaměřovali 

na problematické oblasti žáků, jako rozvoj jednotlivých percepcí, správný úchop psací potřeby, 

uvolnění grafomotorického aparátu, dle doporučení a konzultace s PPP Břeclav. V průměru tyto 

kroužky navštěvovalo 8 žáků.   

V tomto školním roce probíhala i pedagogická intervence „edukační kroužek“, kterou 

navštěvovalo pět žáků rozdělených podle ročníku. V ní byla žákům poskytnuta speciálně 

pedagogická pomoc a podpora v právě probíraném učivu. Stejně tak jako v doučování které 

navštěvovali tři žáci. 

Po celý školní rok na naší škole působí výchovný poradce, který koordinuje práci 

poradenských zařízení a pedagogů, kontroluje platnost vyšetření a poskytuje konzultace pro 

rodiče i pedagogy.  

 

                                                                                                                             Mgr. Alena Veselá 

 

VI.   Prevence sociálně – patologických jevů 
 

1) Realizace MPP (Minimální preventivní program) 2017/2018 

 

V říjnu proběhly workshopy v 8. a 9. třídě na témata „Úvod do lidských práv“ a „Obránci 

lidských práv“ od společnosti Amnesty International. Žáci si osvojili základní pojmy, seznámili 

se s Všeobecnou deklarací práv, vyzkoušeli si být v roli lidí, kterým jsou upírána lidská práva. 

V druhé části se seznámili s reálnými příběhy lidí, kteří se postavili bezpráví a mohli se připojit 

k Maratonu psaní dopisů – akce na podporu lidských práv. 

 

 V březnu navštívili naši školu lektoři společnosti Podané ruce z Brna a realizovali několik 

preventivních programů: 

Já + Ty = My - 1. třída 

Sněhurka trochu jinak - 2. třída 

Prevence pití alkoholu -  4. třída 

Kdo je kluk? A kdo je holka? - 5. A, 5. B 

Šikana - 6. třída 

Příběh Moniky - 7. třída 

Sex včas - 8., 9. třída 



 18 

Všechny programy byly hodnoceny velmi dobře žáky i učiteli. Žáci získali nové informace 

podané interaktivní formou. 

  

Projektový den – „Den zdraví, den proti drogám“ proběhl během druhého pololetí v rámci 

vyučovacích hodin zdravého životního stylu, přírodopisu, přírodovědného semináře, chemie a 

občanské výuky. 

 Témata:  

6. ročník: Zdravá výživa, prevence nemocí, obezita, bulimie, anorexie 

7. ročník: Proč je dobré nekouřit? (cigarety, marihuana) 

8. ročník: Proč je dobré nepít alkohol? Závislost na počítači a internetu, bezpečnost sociálních 

sítí. Léková toxikomanie 

9. ročník: Proč je dobré neužívat drogy? (opiáty, taneční drogy, stimulanty, konopí, 

halucinogeny) 

Hodnocení projektů a diskuze proběhli v hodinách přírodopisu a občanské výchovy, zdravého 

životního stylu. 

  Během školního roku byly řešeny vztahové problémy v 3. B, 4., 5. B a 7. třídě. Žáci se 

k situaci vyjádřili formou dotazníku a následně byla situace ve třídě rozebrána. Rodiče byli 

informováni na třídních schůzkách nebo pozváni do školy. Jeden případ žáka byl řešen vedením 

školy ve spolupráci s Mgr. Adamusovou z PPP Břeclav. 

 

Metodička prevence se zúčastnila semináře na téma „Závislost u dospívajících“. 

 

MINIMÁLNĚ PREVENTIVNÍ PROGRAM: 
 

 

 

    

         Mgr. Markéta Svobodová      
 

 

SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI:  
 

zařízení   forma spolupráce (řešení situace, 

prevence apod.) 
Pedagogicko psychologická poradna ANO  Řešení situace 
Středisko výchovné péče ANO  Řešení situace 
Speciálně pedagogické centrum  NE  
Policie ČR ANO  Řešení situace 
Městská policie  NE  
Hygienická stanice  NE  
Odbor sociálně právní ochrany dětí a 

mládeže   
ANO  Řešení situace 

Odborníci - psycholog ANO  Prevence  

 
Podané ruce Brno 

Amnesty International 
ANO 

 

 

 

Prevence  

 

 

 
 

MPP je vypracováván na základě vyhodnocení z 2016/2017 ANO  

Při vypracovávání MPP spolupracuje více pedagogů ANO  



 19 

Specifická prevence – preventivní programy 

 
Preventivní témata / ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Vztahy ve třídě 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Kyberšikana 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Tak už dost 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Sex, AIDS a vztahy 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

Prevence v adiktologii (užívání návykových 

látek a závislostní chování) 

1 1 1 2 1 1 1 1 1 

Celkem za třídu 2 2 1 2 2 2 2 2 2 

 

 
Specifická prevence – preventivní témata obsažena v ŠVP 

Preventivní témata / ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Prevence záškoláctví 0 1 3 2 2 3 3 2 3 

Prevence šikany a extrémních projevů agrese, 

kyberšikany 

2 4 11 12 12 8 9 5 5 

Prevence rizikových sportů 0 0 3 0 0 2 2 2 2 

Prevence rizikového chování v dopravě 1 0 3 4 6 2 2 2 2 

Prevence rasismu a xenofobie 1 1 2 1 5 3 3 4 7 

Prevence působení sekt 0 0 0 0 0 0 0 3 3 

Prevence sexuálního rizikového chování 0 0 0 1 0 0 0 3 4 

Prevence v adiktologii (užívání návykových látek a 

závislostní chování) 
0 2 6 1 9 7 8 7 5 

Prevence poruch příjmu potravy 0 1 0 1 1 5 0 2 0 

Prevence problémů spojených se syndromem CAN 0 1 0 1 1 1 0 1 0 

Základní vzorce bezpečného chování napříč typy 

rizikového chování 
0 1 3 1 4 1 3 2 1 

Právní vědomí napříč typy rizikového chování 0 0 0 1 1 1 1 2 2 

Prevence prekriminálního a kriminálního chování 0 2 1 0 1 5 0 2 0 

Celkem za třídu 4 13 29 25 41 33 29 35 32 

 
 



 20 

 

MAPOVÁNÍ  NEŽÁDOUCÍVH  JEVŮ NA ŠKOLÁCH: 

 
 

  Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 

  1. tř. 2. tř. 3. tř. 4. tř. 5. tř. 6. tř. 7. tř. 8. tř. 9. tř. 

Špatné vztahy mezi 

žáky 

reálná zjištění 0 0 2 4 4 3 3 0 0 

Vyloučení jedinců  

z kolektivu 

reálná zjištění 0 1 1 0 0 1 0 0 0 

Případy opakovaného 

psychického fyzického 

ubližování 

reálná zjištění 0 1 0 0 1 0 0 0 2 

Případy využití el. 

zařízení k opakovanému 

ubližování 

reálná zjištění 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Podezření na skryté 

záškoláctví  

(s vědomím rodičů) 

reálná zjištění   2       

Záškoláctví  do 10 neoml. 

hodin 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 

  nad 10 neoml. 

hodin 

0 0 0 0 1 0 0 1 1 

Sebepoškozování a 

autoagrese  

reálná zjištění 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Kriminální chování  reálná zjištění 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

Užívání konopných 

látek   
reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Projevy rasismu a 

xenofobie 

reálná zjištění 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Závažné přestupky 

vůči školnímu řádu  

reálná zjištění  0 1  1 0  0  1  0  0  0  

  
         

 

 

 

VII.  Údaje o výsledcích kontrol a inspekce ČŠI 
 

Na škole proběhly ve školním roce 2017/2018 tyto kontroly: 

 

 I. 1) Finanční veřejnosprávní kontrola na finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem  

            na rok 2017.  Kontrola byla provedena 15. 11. 2017 pí J. Havlovou, pí M. Hájkovou  

            a pí. H. Pospíšilovou s výsledkem: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

       2) Finanční veřejnosprávní kontrola na finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem  

            na rok 2017.  Kontrola byla provedena 02. 03. 2018 pí. J. Havlovou, pí. M. Hájkovou  

            s výsledkem: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 3) Kontrola pokladní hotovosti finančním výborem MěÚ Podivín dne 02. 03. 2018 

     s výsledkem: nebyl zjištěn rozdíl mezi zjištěnou hotovostí a stavu pokladní knihy k datu  

     kontroly. 



 21 

II. 1) ČŠI – inspekční elektronické zjišťování: 

 

         a) Mediální výchova v základních školách. 

 

2) Šetření stížnosti na postup školy při řešení rizikového chování žáků. Výsledky šetření jsou  

     zpracovány ve zprávě ČŠI. 

   

 

 

II. Školní a mimoškolní činnost 
 

Do vedení zájmových útvarů se zapojilo 10 pedagogických pracovníků (60%) 

 a 8 externích pracovníků. 

 

 

 

1) Školní klub 
 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK 

celkem 2 Nepravidelně 80 Fyzicky 3/ přepoč. 0,18 

 

 

Přehled zájmových útvarů: 
 

Školní knihovna Bc. H. Vízdalová 

Taneční kroužek Mgr. J. Harnušková, Mgr. M. Poláchová  

 

 

Školní knihovna 

 
Školní knihovna funguje již třetím rokem. V evidenci máme 1 134 knih různých žánrů 

(knihy pro nejmenší, pro náctileté, encyklopedie). Pravidelných čtenářů máme 140. K dispozici 

při výuce literatury slouží 12 ks čtecích zařízení. 

Dále jsme pořídili sedací vaky, na kterých mohou žáci relaxovat a číst si před odpoledním 

vyučováním nebo kroužkem, který jim začíná po vyučování. 

 

         Bc. H. Vízdalová 

Činnost školního klubu byla financována z prostředků JmK. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 22 

 

2) Kroužky při ZŠ 
 

Dále jsme nabídli zájmové útvary pro žáky 1. a 2. stupně, které nejsou zařazeny 

 pod školní klub.  

 

Skladba zájmových útvarů je pestrá. Každý žák si může vybrat podle svého zájmu   

a záliby. Snažíme se tak odpoutat naše žáky od nežádoucích „ lákadel“, ke kterým v dnešní době 

mají velmi snadný přístup. 

Velkým přínosem je pro naši školu finanční zabezpečení finančních prostředků pro vedoucí 

zájmových útvarů zřizovatelem, t.  j.  MěÚ Podivín, které nemohly být hrazeny z prostředků  

na školní klub.               

 

P. č. Název kroužku Vedoucí kroužku Třída Počet žáků 

1. Příprava na přijímací zkoušky z Ma  Mgr. T. Studený 9. tř. 18 

2. Cvičení z Ma Mgr. T. Studený 9. tř. 18 

3. Cvičení z Ma Mgr. T. Studený 8. tř. 23 

4. Doučování z matematiky EU Mgr. T. Studený 6. tř. 7  

5. Náboženství Mgr. S. Bedřich 2,3tř. 7 

6. Náboženství Mgr. S. Bedřich 4,5 tř. 7 

7. Angličtina hrou Mgr. J. Kolaříková 5. A 8  

8. Angličtina hrou Mgr. J. Kolaříková 1., 2. tř. 10  

9. DK Mgr. J. Kolaříková 3. tř., 5. A  5 

10. DK Mgr. Z. Pálková 5. B  8 

11. Hravá angličtina Mgr. Z. Pálková 5. B   9 

12. Všeználkové Mgr. K. Řezáčová 2. tř. 16 

13. Doučování EU Mgr. K. Řezáčová 2. tř.  7 

14. Voděnka Mgr. P. Kosová 1. – 8. tř. 18 

15. CM Voděnka Mgr. J. Harnušková 4. - 8. tř. 6 

16. Taneční Mgr. J. Harnušková 8. a 9. tř. 32  

17. Taneční Mgr. M. Poláchová 8. a 9. tř.   

18. Drátění  Duhovka  I. stupeň   8 

19. Lukostřelba  Duhovka   I. stupeň  9 

20. Scrapbooking  Duhovka   I. stupeň  6 

21. DK Mgr. Z. Floriánová 4. tř. 8 

22. Pedagogická intervence Mgr. Z. Floriánová 4. tř. 2 

23. Doučování EU Mgr. Z. Floriánová 4. tř. 6 

24. Florbal L. Vízdal, L. Görner 1. – 6. Tř. 17 

25. Gymnastika Mgr. Z. Horníčková 1. - 5. tř. 11 

26. Edukační kroužek  Bc. Vízdalová 6. tř. 2  

27. Edukační kroužek  Bc. Vízdalová  5. A   2 

28. Edukační kroužek  Bc. Vízdalová 5. B  2 

29. Čtení hrou Mgr. Racková 1. tř. 6 

 

 

 

 



 23 

3) Soutěže a olympiády: 
 

I v letošním školním roce jsme se nejen zúčastnili, ale i pořádali různé soutěže, olympiády, 

kulturní a společenské akce. 

  

  

  

M Matematická olympiáda – školní a okresní kolo                      6. – 9. roč., St, Md 

 Klokánek                                                4., 5. roč., Kl, Pk, Fl 

 Cvrček                       2., 3. roč., Řz, Pl, Mh 

 Benjamín – celorepubliková soutěž                      6., 7. roč., Md, St   

 Kadet -   celorepubliková soutěž                         8., 9. roč., St 

 Pythagoriáda – okres                    5. -  8. roč., Pk, Kl, Md, St 

 

 

Tv Štafeta E. Zátopka                             1. – 9. roč., Cg

 Turnaj ve fotbale – Rakvice (3. místo)                             6. - 9. roč., Md 

 Plavecký výcvik             2., 3. roč., Řz, Pl, Mh, Cg 

 Bruslení                              4. a 5. ročník, Cg 

 Turnaj ve vybíjené                             I. stupeň, Pk,  

 Florbal chlapci – okresní a krajské kolo                             6. – 9. roč., Cg 

               Florbal chlapci – republikové kolo (4. Místo)                             4. - 7. roč., Cg 

 Dušičkový turnaj ve fotbale – ml. žáci a žákyně                             3. – 9. roč. Cg 

 Šplh                              3. – 5. roč., Pk  

 Vánoční turnaj ve florbalu  II. stupeň, Cg 

 Krajské kolo ve sportovní gymnastice                                1. – 4. roč., Hor 

 Závod v přírodě – Medvědí stezkou                              4. – 9. roč., Cg 

 Turnaj v armwrestlingu                               6. – 9. roč. Cg 

 Jízda zručnosti                               6. – 9. roč. Cg 

 Atletický čtyřboj – okres, kraj, republika                              1. – 9. roč., Cg, Md 

 Turnaj ve vybíjené – školní kolo  2. a 3. roč., Vs 

  

 

Hv Soutěž – Tic – Tak bum                      4. roč., Vs 

  

 

Aj Soutěž Cambridge Competition          5., 6, 7., 8. roč.,Šm, Hr 

            Olympiáda – školní a okresní kolo         7., 8., 9. roč., Šm, Hr 

 

 

Nj Olympiáda – školní kolo           7. – 9. roč., Mč 

  

    

Čj Olympiáda – školní kolo, okresní kolo         II. stupeň, Sch, Šm 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

 

4) Exkurze, besedy a jiné akce: 
Rodilý mluvčí v hodinách Aj Hr, Šm Pk, Cg 

Dopravní výchova - Lednice  4. a 5. roč. Fl, Pl, Kl 

Podzimní vycházka  1. roč., Rc 

Poznávací exkurze – Praha  6. – 9. roč., Sch 

Hasičský sbor Břeclav  7. roč., Sch 

Divadlo v Aj, Brno (říjen)  7. – 9. roč., Hr, Šm 

VIDA Park Brno  8. a 9. roč., Lb, Šm 

Planetárium  8. a 9. roč., Lb, Šm 

Zubní hygiena  1. – 7. roč., Cg 

Výstava ex. ptactva – Podivín  1. – 9. roč., Tu 

Divadlo Brouk Pytlík  2., 3. roč., Mh, Řz 

AJ divadlo – Podivín  3., 4. roč., Mh, Pl , Fl 

Beseda – Cestujeme s Márou  1. – 9. roč., Md 

Fortel Břeclav  8., 9. roč., Hr, Šm 

Beseda – Síla lidskosti  8., 9. roč., Hr, Šm 

ND Brno  7. – 9. roč., Hr, Šm 

Aj divadlo Brno (prosinec)  7. – 9. roč., Hr, Šm 

Divadlo Polárka  1. - 5. roč., Pl 

Divadlo AJ  5. roč., Pk, Hr 

Beseda se zástupci gymnázia V. Pavlovice 9. roč., Mč 

Zpívání na schodech  1. – 9. roč., Hr, Vs 

Vycházka ke krmítku  2. roč., Řz 

Vánoční besídky  1. – 9. roč., TU 

Skanzen Strážnice  3., 4. roč., Fl, Mh, Pl 

Divadlo Radost  1. a 2. roč., Rc, Řz 

Beseda – Les je pomletý papír  5. roč., Pk, Kl 
Návštěva knihovny  V. A, Kl 

Ekocentrum Trkmanka  5. roč., Kl, Pk 

Veletrh vzdělávání  8. a 9. roč., Mč, Tu 

Vycházka - Tyršův sad  V. B, Pk 

VIDA Brno  6. a 7. roč., Lb, Sv 

Beseda – Úvod do lidských práv  8., 9. roč., Sv 

Beseda – Obránci lidských práv  8., 9. roč., Sv 

Divadlo Radost  3. roč., Řz 

Anglické divadlo  6. – 9. roč., Hr, Šm 

„Co je ve vzduchu“  8. roč., Hr 

Divadlo B. Polívky  3., 4. roč., Mh, Fl. Pl 

Odpolední čtení v knihovně  1. roč., Rc 

Divadlo Radost  1., 2. roč., Rc, Řz 

Divadlo Břeclav  1. – 3. roč., Rc, Řz 

Návštěva knihovny  1. roč., Rc 

Divadlo – Tři mušketýři 4. a 5. roč., Fl, Pk, Kl 

Divadlo Radost – Bylo nás pět 4. a 5. roč., Fl, Pk, Kl 

Návštěva knihovny 4. roč., Fl 

Beseda - Zodpovědnost založení rodiny 9. roč., Mč 

Pohádky ze starého mlýna 3., - 5. roč., Kl, Pl, Mh0 

Dopravní výchova - Lednice 4., 5. roč. 

FN Brno – Dětství bez úrazu 5. roč., Pk, KL 

Divadlo – Čert a Káča 1., 2. roč., Rc, Řz 

Divadélko do školy – Shakespeare 6. – 9. roč., Šm 



 25 

 

Exkurze, besedy a jiné akce: 

Stezka bosých nohou 9. roč., Mč 

Hudební koncert – Nonartificiální hudba 1. – 9. roč., Vs  

Planetárium 1. – 5. roč. 

Piknik – Ovoce do škol 2. roč., Řz 

Zlodějka knih – film, beseda 5. – 9. roč., Mč 

Výukový program Lednice 2. roč., Řz 

 

 

5) Projekty, projektové dny: 
Seznam se bezpečně  9. roč., Mč 

Péče o duševní zdraví  8. a 9. roč., Mč 

Projekt - Šikana  IV. B, Mč 

Projekt Aj – O mně  5. roč., Hr 

Projektový den – OČMS (požární poplach) celá škola 

Projekt v Rj – Co mám rád  7. roč., Hr 

Projekt v Rj – Roční období 8. roč., Hr 

Projekt v Rj – Oblíbené sporty 7. roč., Hr 

Projekt v Nj – Pozvánka na párty  9. roč., Mč 

Projekt v Nj – Vaření 8. roč., Mč 

Projekt v Rj – Můj den 8. roč., Hr 

Projekt v Aj – Moje rodina 5. roč., Hr 

Projekt v Aj – Budoucnost 7. roč., Hr 

Projekt – J. A Komenský 5. roč., Mč 

Projekt – Šikana 7. roč., Mč 

Den stromů 2. roč., Řz 

Projekt – 28. říjen 4. roč., Fl 

Projekt – T. G. Masaryk 4. roč., Fl 

Projekt – Kouzelná flétna 4. roč., Vs 

Projekt v Rj – Škola 7. roč., Hr 

Učíme se nakupovat III. B, Mh 

Projekt – Robot III. A, Mč 

Projekt – První světová válka 5. roč., Mč 

Člověk a jeho zdraví 1. roč., Rc 

Zimní sporty – projektový den celá škola, Cg 

Olympiáda – projektový den 2. roč., Řz 

Projekt v Aj – Moje rodina 3. roč., Mč  

Projekt – Strašidlo 3. roč., Mč 

Velikonoce – projektový den 2. roč., Řz 

Projekt – 73. výročí osvobození Podivína 6. – 9. roč., Sch 

Den Země I. stupeň, Kl 

Čarodějnická výuka 2. roč., Řz 

Projekt – Zvířata 3. roč., Mč 

Projekt v Rj – Můj byt 7. roč., Hr 

Projekt v Rj – Dárky 8. roč., Hr 

Projekt v Aj – Naše hlavní město 7. roč., Hr 

Projekt v Aj – Kreslení na chodníku 3., 4. roč., Mč 

Projekt v Aj – Německo a Rakousko 5. roč., Mč 

Projekt v Aj – Moje rodina 7. roč., Hr 

Projekt v RJ – Co rád jím a vařím 8. roč., Hr 

Projekt v Aj – Moje škola V. B, Hr 

Projekt v Aj – Informace o vybraném státě 7. roč., Hr 



 26 

 

Projekty, projektové dny: 

Projekt v Aj – Leták – Zdraví teenagerů 8. roč., Hr 

Projekt – Řád hmyzu 6. roč., Sv 

Projekt – Čeledi rostlin 7. roč., Sv 

Projekt – Paleontologie 9. roč., Sv 

Projekt v Rj – Vybavení mého pokoje 7. roč., Hr 

Projekt v Rj - Dárky 8. roč., Hr 

Projekt v Aj – Naše hlavní město 7. roč., Hr 

Projekt v Aj – Volný čas 5. roč., Hr 

Projekt v Aj – Můj pokoj 5. roč., Hr 

Projekt – Prevence kouření 7. roč., Sv 

Projekt – Drogy 9. roč., Sv 

Projekt – Prevence závislosti 8. roč., Sv 

Učíme se s Machem a Šebestovou – projektový den III. B, Mh 

Projekt v Rj – Popis členů rodiny 8. roč., Hr 

Projekt v Aj – Hrdina z ČR 7. roč., Hr 

Projekt v Aj – Moje město 5. roč., Hr 

Projekt – Z pohádky do pohádky 1. roč. Rc 

  

 

 

V místním Zpravodaji vyšly tyto příspěvky: 

 

Na začátek školního roku si žáci 5. A připravili několik básniček. Jak se jim 

podařili, posuďte sami. Mně se tedy ovšem pekelně líbily. 

 

Škola a prázdniny 

Po prázdninách brzo vstát, prázdniny se budou smát. 

My, svou funkci splnily, školu Vám odpustily. 

Celé ty dva měsíce, dlouhé ze všech nejvíce, 

u rybníka, u moře chytali jsme úhoře. 

Teplo bylo moc a moc, byla teplá i ta noc. 

A proto jsme stanovali, táboráky dělali, 

a tak jste si ty prázdniny, dozajista užili. 

A tak škole předám vládu, teď je ona na řadě. 

Psaní, čtení, počítání, nevyhneš se zábavě.   (Y. E. Middleton) 

 

Nachystáme knížky, pouzdra a pastelek spousta. 

Do školy se zas těšíme, spoustu toho uděláme. 

Násobilku, čtení, psaní, těžkého nic pro nás není. 

A pak honem domů, máme toho velkou fůru. 

S úkolem a s radostí, máme mnoho starostí.       (D. Vidlářová, V. Hemzová) 

 

Září 

Dveře se už otvírají, vědomosti už nám zrají. 

Třídy se už plní lavicemi, a všude se to hemží dětmi. 

Nový školní rok začíná a všude voní jen svačina.  (D. Lukešová, M. Budín) 



 27 

 

 

Děti jdou do školy  

Maminky už křičí a děti zas brečí. 

Nechce se jim do školy, už musí psát úkoly. 

V žákovské už mám známku, a taky jednu poznámku. 

Napsali už pro mámu, ne moc krásnou pohádku.       (B. Doláková, M. Vidlářová) 

 

Už začíná září a ve škole se zase vaří. 

Já už čekám jen na první školní den, 

kdy už nebudu chodit ven. Budu psát úkoly  

a vesele chodit do školy.        (J. Švec) 

 

První školní den 

Dostáváme sešity a učebnice, najdu v nich však i více. 

Taky nové pouzdro mám, všech se na to taky ptám. 

A to je konec prvního dne školy, 

naštěstí ještě nechodím o holi.       (J. Berka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Jitka Kolaříková 

 
 

 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

 

18. září 2017 se žáci čtvrtého a pátého ročníku zúčastnili dopravní výchovy.  

Teoretická část proběhla ve škole. Na tu praktickou jsme vyrazili na parkoviště ke Sportu, kde 

pro děti bylo připraveno dopravní hřiště, slalom, kruhový objezd a světelný semafor. Jezdilo se 

nejprve cvičně a poté naostro, jako opravdoví řidiči – sbíraly se i trestné body, například za 

nedodržení přednosti v jízdě. Děti se dozvěděly, jak se mají chovat jako účastníci silničního 

provozu, zopakovaly si důležitá pravidla a dopravní značky. Žákům se dopravní výchova líbila a 

doufáme,  

že získané vědomosti budou využívat v praxi. 

 

                 Mgr. Jitka Kolaříková, Mgr. Zuzana Pálková 

 

 



 28 

 
Papír je pomletý les 

 V pátých třídách proběhl v pondělí 2. Října výukový program „Papír je pomletý les“. 

Program nám zprostředkoval Spolek pro ekologickou výchovu a ochranu přírody Rezekvítek.  

Do školy přijela pí. Rýparová, která děti vedla 2 vyučovací hodiny. Nejprve si společně 

četli životní příběh Aničky z lesa a přiřazovali k textu vhodné obrázky. Přitom se dozvěděli, jak 

dlouhá uplyne doba, než se strom může pokácet, proč je důležité les prořezávat a kolik lidských 

generaci se prostřídá, než vyroste. Pak si ve skupinkách vyrobili vlastní listnaté 

 a jehličnaté stromy z toaletních ruliček a barevných papírů. Zbytky papíru, které jim zbyly,  

roztrhali na menší kousky a vložili do vody. Tento papírový odpad jsme rozmixovali a děti si 

zhotovily vlastní papír v různých barevných kombinacích a tvarech. Každý si pak na druhý den 

odnášel domů originální papírovou kytičku či ježečka.  

Program se nám velice líbil, získali jsme nové znalosti a naučili jsme se vyrábět vlastní 

papírové ozdoby. 

 

                                                    Mgr. J. Kolaříková, Mgr. Z. Pálková  

 

 

Mistr ČR v 3D lukostřelbě je z Podivína 

O víkendu 30. 9. – 1. 10. 2017 se v Římově u Českých Budějovic konalo dvoudenní 

Mistrovství ČR 2017 ve 3D lukostřelbě, kterého se zúčastnilo cca 180 soutěžících rozdělených 

do různých kategorií podle druhu luku a věku sportovce. O medaile bojovali také dva lukostřelci 

z Podivína pod vedením trenéra Jaroslava Wunche, Veronika Veselá a Matěj Havlík. Ten se se 

ziskem 985 bodů postaral o senzační vítězství v  kategorii žáků do 13 let 

a stal se tak mistrem České republiky. V kategorii dospělých jeho trenér obsadil 2. místo. Trenér 

se Matějovi a jiným dětem věnuje každé pondělí v podivínské školní tělocvičně. 

3D Lukostřelba představuje spojení lukostřelby a pohybu, někdy i v poměrně náročném 

terénu a střílí se do zhruba 30 zvířecích figurín v životní velikosti z různých vzdáleností. 

Figuríny mají zónová označení, která jsou různě bodována.  

Během soutěže vládla na trati i mimo ni příjemná přátelská sportovní atmosféra. I když jsou 

soutěžící soupeři, jsou to i přátelé a vzájemně si pomáhají i radí. 

 

Pokud by Vaše děti měly zájem, mohou navštěvovat kroužek lukostřelby každé pondělí 

od 14:30 hod. na ZŠ Podivín, který zde pořádá Duhovka Břeclav. 

 

         Mgr. Alena Veselá 

 

 

Tvoření páté B 

Dnes přijala pozvání do výtvarné výchovy maminka Dominika Klimeckého, která nás 

naučila vázat nádherné květiny z podzimního listí. Děti si tvoření moc užily a naučily se novou 

krásnou věc,    na kterou potřebujete jen izolepu a spadlé listí. Domů si tak žáci odnášeli pro 

maminky velkou kytici, kterou naaranžovali do lucerničky, kterou jsme vyráběli minulý týden. 

Moc paní Klimecké a její malé pomocnici Michalce děkujeme. 

Mgr. Zuzana Pálková 

 

 

Prvňáčci v divadle 

V pondělí 16. října 2017 navštívili prvňáčci poprvé divadlo Radost v Brně. Pohádková 

komedie Budulínek, která měla premiéru 29. září 2017, se jim velmi líbila. Byla moderně 

zpracovaná, plná písniček, děti byly aktivní a pozorné. Několik fotek ukazuje dobu čekání 

 na představení. 

 



 29 

                Mgr. A. Racková 

 

Vážení rodiče našich deváťáků, 

2. listopadu 2017 pojedeme s dětmi navštívit Úřad práce v Břeclavi. Sraz bude opět 

v 7:50 před vlakovým nádražím. Předpokládaný návrat bude kolem jedné hodiny.  

 

9. listopadu 2017 pojedeme do Břeclavi na Fortel. Podařilo se mi zajistit pro naše žáky 

konzultace s profesními poradci, což je v letošním roce novinka, pak bude následovat prohlídka 

stánků zaměstnavatelů našeho okresu. Sraz je opět v 7:50 na vlakovém nádraží a předpokládaný 

návrat kolem jedné hodiny. 

Ještě je v jednání exkurze v Otisu, Fosfě a Gumotexu. Požadavek jsem zaslala a čekám na 

odpověď. V každém případě si myslím, že pokud tato exkurze vyjde, pomůže to našim dětem 

v orientaci, jakou profesi si můžou zvolit. 

Průběžně na naši školu chodí zástupci a studenti různých středních škol a učilišť, aby nás 

informovali o podmínkách studia na jejich školách. Nezapomeňte, prosím, sledovat dny 

otevřených dveří a jeďte se na školu, o kterou má Vaše dítě zájem podívat osobně, abyste získali 

potřebné informace. 

V pátek Vaše děti dostaly Atlas školství. Prolistujete je prosím společně. Máte tam 

informace – nejenom o školách, ale i o tom jakým způsobem postupovat při podávání přihlášek a 

odevzdávání zápisových lístků. 

Pokud budete mít na mě jakýkoliv dotaz, obraťte se na mě, prosím, telefonní číslo do 

školy máte a můžeme se pak konkrétně domluvit. Pokud ne – uvidíme si jistě na třídních 

schůzkách.  

 

S pozdravem Mgr. Dagmar Mačicová – výchovný poradce 

 

 

 

Hygiena zubů 
10. října navštívily 1. stupeň studentky 5. ročníku LF Univerzity Palackého v Olomouci, 

budoucí paní zubařky. S dětmi si velmi poutavou formou povídaly o správné technice čištění 

zubů, o zubním kazu. Dětem také ukázaly, z čeho se zub skládá, co zoubkům dělá dobře a co ne. 

Děti si také mohly na modelu vyzkoušet, jak zoubky správně čistit.  

 

                               Mgr. Kristýna Řezáčová 

 

 

Halloweenské rejdění  
01. listopadu se děti z 1. a 2. třídy proměnily v čarodějnice, upíry, duchy a další 

strašidelné bytosti. Žáci 7. ročníku si pro ně totiž připravili zábavný halloweenský program 

v tělocvičně.  Děti plnily rozmanité úkoly a za svou snahu byly i odměněny. Nechyběla ani 

strašidelná diskotéka a soutěž o nejlepší masku.  

Tímto bych chtěla začínajícím organizátorům poděkovat za příjemně strávené dopoledne, zvládli 

jste to na jedničku. Děkujeme! 

                Mgr. A. Racková, Mgr. K. Řezáčová 

 

 

Plavecký výcvik ve 2. a 3. ročníku 

16. listopadu skončil desetitýdenní plavecký výcvik žáků druhé a třetí třídy.  Odměnou za 

vynaložené úsilí jim bylo„mokré vysvědčení“ s velkou jedničkou a ještě větší pochvala za snahu 

a píli nejen od nás, ale i od učitelů plavání.  

 

      Mgr. Kristýna Řezáčová a Mgr. Martina Poláchová 



 30 

 

 

 

Divadelní představení Brouk Pytlík 

9. listopadu se žáci 1. – 3. třídy vydali do Břeclavi na představení Brouk Pytlík. Jednalo 

se o pokračování příběhu o Ferdovi Mravencovi, který viděli v loňském školním roce. 

Do jezírka, kde bydlí statečný a hodný Pavouk Vodouch, se přistěhuje zlý Potápník s 

půvabnou Splešťulí Blátivou a začne všem poroučet. Ferda Mravenec a jeho kamarádi - Cvrček, 

Ploštice Ruměnice, Škvor policista, Luční Koník, Beruška, Housenka Pepina a samozřejmě 

Brouk Pytlík - se společně snaží palouček zachránit. A protože je Ferda už z práce hodně 

unavený, vyrazí na dovolenou. Rozhodne se ho tedy zastoupit Brouk Pytlík. Všichni asi tušíme, 

jak to mohlo dopadnout. 

Celý příběh byl prokládán písničkami a atmosféru umocnily nádherné kostýmy. Pohádka 

Ondřeje Sekory se dětem velmi líbila.  

 

        Třídní učitelky 1. – 3. třídy 

 

 

 

Skvělý úspěch mladších žáků ZŠ Podivín ve florbalu 

V sobotu 02. 12. 2017 se naši mladší žáci zúčastnili republikové soutěže ČASPV ve 

florbalu, které se uskutečnilo v Pardubicích. Předtím vyhráli krajské kolo v Brně a jako zástupci 

Jihomoravského kraje postoupili do této soutěže. 

Po třech vítězstvích, jedné remíze a dvou porážek se celkově umístili na 4. místě. I když to 

„necinklo“ zaslouží si naši žáci velké uznání za bojovnost a urputilost, kterou v zápasech 

předvedli. Kdo může říct, že má čtvrté místo z republikové soutěže v kolektivní hře? 

 

Tento úspěch vybojovali:  

Jan Berka, Petr Opluštil, David Puzrla, Sebastián Hájek, Vojtěch Kratochvíl, Ondřej Krůtil, 

Ondřej Štefan, Dominik Klimický, Matěj Střižík, Jan Košulič, Petr Levčík, Ondřej Babič, Tereza 

Střižíková a Petr Procházka. 

Trenéři: L. Görner, L. Vízdal. 

 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na tomto úspěchu. Dále bych chtěl poděkovat 

rodičům, kteří jeli s námi nás podpořit a fandit. 

 

 

               ředitel školy 

 

Vánoční Strážnice 

Předvánoční čas jsme si jeli užít do skanzenu ve Strážnici. Děti 3. A, B a 4. třídy 

navštívily pořad „Radujme se, veselme se…“ Program představoval adventní a vánoční tradice 

na Slovácku z přelomu 19. a 20. století. Viděli jsme pečení z kynutého těsta, draní peří, pečení 

vánočního cukroví, výklad o štědrovečerním stole a pečení oplatků. Slyšeli jsme také o 

věštebných praktikách a jejich ukázky. /lití olova, krájení jablíček, házení botou, pouštění  

lodiček/. Závěrem si děti mohly v dílně nazdobit perníčky, vyřezat koníka, vyrobit z papíru 

věneček, z vosku si udělat podle své fantazie svíčku. Doufáme, že se nám podařilo během pořadu 

navodit sváteční vánoční atmosféru, kterou si nyní na počátku adventu mohly děti odnést s sebou 

domů. 

                                                   Tř. uč. Floriánová Zlatka, Polachová Martina, Mihalíková Vlasta 

 

 

 



 31 

Mikuláš ve škole 

Stejně jako loni i letos navštívil naši školu Mikuláš v doprovodu čertů a andělů. Již tradičně je 

tato akce konána pod taktovkou žáků deváté třídy, kteří se na ni vždy velmi těší. Jak se jim to povedlo 

tento rok, je jistě vidět na následujících fotkách. 

                       Mgr. I. Šemorová 

Anglické divadlo ve škole 

V úterý 28. 11. 2017 do naší školy zavítala divadelní společnost Domino Theater 

s interaktivním anglickým představením Winnie the Witch, kterého se zúčastnili žáci 3. a 4. 

třídy. Během 60 minut se žáci zapojili do příběhu o čarodějnici Winnie a jejím kocourovi, 

zopakovali si tak slovní zásobu týkající se např. barev, oblečení, jídla a nábytku a zazpívali si 

také několik písniček.  

                                                                                                                             Mgr. Irena Šemorová 

Balet v Národním divadle Brno 

Ve středu 29. 11. 2017 se celkem 30 žáků 2. stupně vydalo na brněnské výstaviště do 

pavilonu P, kde Balet Národního divadla Brno uváděl svoji taneční show West Side Story. 

Tento netradiční prostor byl zvolen kvůli rekonstrukci Janáčkova divadla. Moderní pojetí příběhu 

Romea a Julie představilo divadlo na originální záznam, který nahrál sám Leonard Bernstein. 

Představení bylo úžasné a příští rok si cestu do Národního divadla Brno určitě najdeme zase. 

                                                                                                                             Mgr. Irena Šemorová 

 

Den otevřených dveří v I. třídě 

 

V úterý 19. prosince 2017 se konal v 1. třídě tradiční Den otevřených dveří. Bývá 

zvykem, že chlapci a děvčata v tomto předvánočním čase ukazují svým rodičům a také 

prarodičům, co se už ve škole naučili. Setkání proběhlo srdečně a příjemně, všichni budou mít na 

tento den pěkné vzpomínky.  

třídní učitelka A. Racková 

 

Turnaj ve vybíjené 

19. prosince se žáci třetích až pátých tříd utkali ve vybíjené. Všechny týmy byly ve skvělé 

formě. Obzvláště žáci 3. B se ani po neúspěších nevzdávali a předvedli opravdu sportovního 

ducha. Třetí místo obsadila čtvrtá třída. Druhá pozice patřila 5. A a na prvním místě se umístili 

žáci z 5. B také díky skvělé formě kapitána Dominika Klimeckého, kterého ocenili i hráči 

z jiných družstev. 

Věříme, že si žáci turnaj užili a budeme se těšit, že si příští rok opět tak skvěle zahrajeme. 

 

                                                                  Mgr. Jitka Kolaříková, Mgr. Zuzana Pálková 

 

ANGLICKÉ DIVADLO 

V pondělí se žáci pátých tříd vypravili vlakem do Brna na návštěvu anglického divadla. 

Představení bylo o Pipi Punčochaté. I přesto, že žáci nedokázali přeložit každé slovo, představení 

si moc pochvalovali a „chytali se“. Cestou po městě jsme si stihli ukázat kostel svatého Jakuba 

s andělíčkem, sochu Jošta na koni od významného sochaře J. Róny a spoustu dalších zajímavostí. 

V centru se dětem líbil velký vánoční strom a možnost zazvonit si na zvoneček přání. Při cestě 

vlakem do Podivína už byla na žácích znát únava, ale všichni byli spokojení a jak říkali „jeli by 

zase!“. 

 

Mgr. Zuzana Pálková 



 32 

 
PROJEKT „KOLOBĚH VODY“ 

Ve čtvrté třídě proběhl ve čtvrtek 26. ledna projektový den, který byl zaměřen na koloběh 

vody v přírodě. Začali jsme v přírodovědě. Sledovali jsme pokus se sněhem, rychlost jeho tání a 

čistotu sněhu po rozpuštění přes filtrační papír. Odhadovali jsme, že voda bude čistá, ale brzy 

jsme zjistili, že ve filtračním papíře jsou částečky špíny. Děti se shodly, že sníh ani rampouchy 

už olizovat nebudou. Pak následovala odborná prezentace výkladu, jak se voda odpařuje z moří, 

mění se v mraky a ve velkých výškách nad pevninou se opět z mraků sráží v déšť. Děti společně 

projekt zakončily ve výtvarné výchově, výrobou krásného informačního plakátu. 

Práce je velmi bavila a také se jim povedla, proto byli všichni odměněni velkou jedničkou.  

                        

  Mgr. Jitka Kolaříková 

 

 

Za kulturou..... 

 

V letošním roce jsme 21. února zahájili cestování za kulturou návštěvou Divadla Radost v 

Brně. Prvňákům a druhákům jsme vybrali hudebně zábavné představení Pipi Dlouhá punčocha - 

dětem velmi známý příběh švédské spisovatelky Astrid Lindgrenové. Podle očekávání nás ani 

tento divadelní kus nezklamal. Herci vtáhli děti do děje veselými písněmi a také tanečními 

výkony; rovněž kostýmy a kulisy upoutaly svou barevností a nápaditostí. Pipi Dlouhá punčocha 

v podání herečky Barbory Dobišarové byla zábavná, mile ztřeštěná a vtipná, její kamarádi Anika, 

Tomy a opička -  Pan Nilsson se s ní opravdu nenudili. Děti odměňovaly herce častým potleskem 

a hlasitým smíchem. 

Prvňáci a druháci byli spokojení a tak si odváželi zpět do školy opravdový divadelní 

zážitek, proto se budeme těšit na další repertoár Divadla Radost. 

                                         Mgr. A. Racková 

 

 

Lyžařský kurz 

 

Jako tradičně se i v letošním školním roce uskutečnil lyžařský výcvikový kurz, kterého se 

zúčastnili žáci 7. – 9. ročníku  na ,,chalupě“ v Těchoníně Celném termínu od 17. 02. do 23. 02. 

2018. Pod vedením lyžařských instruktorů E. Vízdalové, M. Cagáška, D. Březiny a P. Čapkové si 

žáci osvojovali základy lyžování (začátečníci) a „pilovaní“ smykové a carvingového techniky 

(pokročilejší) na svazích  v Českých Petrovicích, na  Červené vodě, na Dolní Moravě a v 

Říčkách. Své lyžařské dovednosti pak uplatnili v závodě ve slalomu a ve sjezdu. 

O naše zdraví se starala zdravotnice S. Blanářová a všestrannou vynikající stravu připravovali 

D. Grandič a E. Kavanová.  

Chtěl bych poděkovat nejen těm, kteří se podíleli na úspěšném průběhu letošního LVK, 

ale i sponzorům, kteří tak přispěli k ocenění všech žáků za absolvování LVK (Papírnictví 

Mišíkovi Břeclav, ZFP akademie Břeclav, E. Kosová, Mikro hračky, Město Podivín, A. Čapka, 

ADASI Morava s. .r .o. Břeclav) 

 

Jsem přesvědčen, že všichni účastníci si přivezli z hor plno zážitků a již se těší na příští rok. 

 

                     Mgr. Miroslav Cagášek, ŘŠ 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

 

Návštěva divadla Bolka Polívky 

 

Žáci ze čtvrtého a pátého ročníku navštívili ve čtvrtek 1. 3. 2018 divadlo Bolka Polívky v 

Brně. Zhlédli jsme divadelní představení Tři mušketýři, kteří byli zpracováni formou hudební 

komedie. Příběh vyprávěl o přátelství, odvaze, lásce, ale i o zradě. Představení se dětem líbilo, 

herci měli krásné kostýmy a pěkně zpívali. Mezi herci se objevil také pes, který sklidil největší 

ovace. Heslo dne pak bylo: „Jeden za všechny, všichni za jednoho.“ 

          Mgr. Jitka Kolaříková 

 

 

Program „Dívka nebo hoch“ 

 

V pátek 2. 3. 2018 se konal v 5. A preventivní program: „Dívka nebo hoch“. Žáci si 

nejprve v kroužku povídali o tom, co si pod tímto názvem představují. Pak si ve skupinkách 

poskládali jednotlivé vývojové fáze lidského života od novorozence až po starého člověka. 

Přiřazovali na siluetu člověka jednotlivé části lidského těla. Metodou brainstorming si shrnuli 

informace týkající se puberty. 

Formou hry si ve dvojicích a trojicích zopakovali pravidla chování džentlmena a dámy.  

Na závěr si popovídali o rozdílech mezi láskou a přátelstvím. Žáky téma velmi bavilo a bylo pro 

ně v jejich věku  

velmi aktuální. 

          Mgr. Jitka Kolaříková 

 

Podané ruce 

V pátek 2. 3. 2018 působili na naší škole lektoři ze Společnosti Podané ruce, což je 

Centrum prevence v Brně, které je službou primární prevence a léčby závislostí určené dětem a 

mládeži na školách všech typů v Jihomoravském kraji. Programy jsou realizovány ve školách 

nebo přímo v Centru prevence v Brně a využívají prvků zážitkové pedagogiky. Výběr a použití 

konkrétní techniky je vždy prováděno s ohledem na věk dětí za přítomnosti třídního učitele. Pro 

prvňáčky byl vybrán program Já + Ty = My; program je určen pro žáky s nově vznikajícím 

kolektivem, kdy pomocí her, aktivit a prožitku odkrývá zárodky vzniku rizikového chování v 

třídním kolektivu. Lektor žáky svým vystupováním a střídáním aktivit zaujal, program tak splnil 

naše očekávání, můžeme jej hodnotit kladně. 

          Mgr. Anna Racková 
 

 

Krysáci a ztracený Ludvík 

Velmi pěkné představení měli možnost vidět žáci 1. - 3. třídy. 20. 3. jsme se vydali do 

Břeclavi na divadelní představení Krysáci. Hubert, Hodan jsou dva krysáci. Eda, laboratorní 

potkan z Prahy a Ludvíček, sádrový trpaslík. Tak to je nerozlučná parta, která zažívá na malém 

smetišti blízko Vizovic jedno dobrodružství za druhým. Zrovna teď je čeká jedno opravdu veliké. 

Ludvík se ztratil! Všichni se vydávají na záchrannou akci. Nejdříve za pavoukem Pechem, musí 

se vypořádat i s hladovým kocourem Brunem, popletenou můrou Agátou a zákeřnou zmijí 

Klotyldou. Jak už to v pohádkách bývá, tak vše naštěstí dobře dopadlo.  

Pro všechny to byl moc pěkný zážitek.  

 

        Mgr. Kristýna Řezáčová 

 

 

 



 34 

Velikonoce ve IV. třídě 

V rámci hodin PČ se žáci snažili připravit rodičům velikonoční dekoraci na stůl, dveře, 

popřípadě do oken. Všichni pracovali s nadšením a elánem. Výrobky se všem vydařily a doma 

byli za ně určitě pochváleni. 

                                                                                                           Mgr. Floriánová Z., Holubová V 

Divadelní představení 

V pondělí 26. 3.2018 se žáci IV. a V. ročníku zúčastnili divadelního představení o partě 

kluků a jejich příhodách v malém městě. Díl ,,BYLO NÁS PĚT“ bylo napsáno před Poláčkovou 

deportací do Terezína v roce 1943, ale vyšlo až po válce. V dramatizaci divadla Radost je hlavní 

postavou a vypravěčem Peťa Bajza, syn obchodníka na malém městě, který se na počátku hry 

vrací do klukovských let. Samozřejmě nechybí ani Antonín Bejval, Čeněk Jirsák, Eda Kemlink    

a Zilvar z chudobince. Je jich pět, nejsou to žádní andílci – ale zato spolu zažívají báječná 

dobrodružství. Představení se všem velmi líbilo, potlesk na konci byl poděkováním za pěkný 

prožitek. 

                                                                                  Mgr. Floriánová Z., Holubobá V. 

 

Výuka angličtiny jinak  

V rámci výuky angličtiny k nám do školy 21. 3. opět přijeli 2 lektoři (rodilí mluvčí) 

z jazykové školy Moravia. Pro děti měli zábavnou formou připravena témata, která žáci probírají 

ve výuce se svými učiteli. Na třeťáky tentokrát čekalo téma Easter – Velikonoce. Hodina byla 

velmi pěkně připravena. Těšíme se na další setkání v dubnu. 

              Mgr. Kristýna Řezáčová 

 

Den Země v 5. A 

 

V pátek 20. 4. 2018 proběhl v páté třídě projektový den. Nejprve jsme si připomněli, kdy 

slavíme Den Země a formou brainstormingu shrnuli společně všechny důležité nápady, 

jak naši Zemi chránit a šetřit. Poté následoval pracovní list. Druhy odpadků a kontrolní otázky 

k porozumění textu. Žáci vytvořili skupinky a vypracovávali plakáty, jak a čím naši planetu 

chránit, nebo naopak ukazovali, čím je Země ohrožena. Společně jsme si v naší třídě vypěstovali 

bylinkovou zahrádku. O tu se děti starají sami. Výsledkem byly opravdu velmi pěkné a povedené 

plakáty.    

                                            Mgr. J. Kolaříková 

 

Projektový den – Den Země 

22. duben je ve světě známý jako Den Země. V moderním pojetí jde o den, kdy se konají 

různá setkání a akce, které upozorňují na stav životního prostředí.  

V pátek 20. dubna si Den Země připomněli i druháčci. Dvě vyučovací hodiny jsme se 

věnovali třídění odpadu a ochraně životního prostředí. Poslechli jsme si i písničky Jaroslava 

Uhlíře a Zdeňka Svěráka – Chválím tě Země má  a Hlavně, že jsme na vzduchu. Po 2. vyučovací 

hodině jsme se vydali do terénu. Pro prvňáčky jsme si připravili „šipkovanou“. Po cestě prvňáčci 

plnili rozmanité úkoly – poznávali květiny, skládali puzzle nebo zpívali jarní písničku. Všichni 

jsme se společně setkali na „Panském kopci“, kde byla pro všechny děti připravena odměna – 

drobné dárečky, diplomy a sladké muffiny.  

Počasí nám vyšlo na jedničku s hvězdičkou a věřím, že si všichni společně strávené dopoledne 

užili. 

                            Mgr. Kristýna Řezáčová 

 



 35 

 

Výchovný koncert nonartificiální hudby „Hudební krabičky“ 

 

16. 5. 2018 se Besedním domem v 9:00 hodin ozvalo jásavé přivítání „ AHÓÓÓÓJ“  

Mgr. Milana Parnahaje - kytaristy, zpěváka, autora a moderátora vlastního hudebního pořadu 

o nonartificiální hudbě „Hudební krabičky“ 

Žáci se během 60 minut seznámili s různými hudebními styly – krabičkami - ve 

spolupráci s Josefem Šlikem - kytaristou, zpěvákem, zvukařem a vedením projekce. Zábavným 

způsobem byla žákům představena historická fakta, hudební základy a podstaty hudebních stylů 

Jazz- Bulue, Pop, Rege, Hip-Hop. Vše bylo v doprovodu vtipné obrázkové projekce, hudebními 

ukázkami vlastní i převzaté tvorby a soutěžními otázkami inspirovanými průřezovými tématy 

Hv. Žáci se během pořadu bavili a aktivně se zapojovali do interaktivních úkolů, jako například 

dotvoření regé svým zpěvem, doprovod popové písně tleskáním, dotvoření blues zvoláním 

atd….. 

Žáci si z koncertu kromě dobré nálady odnesli i spoustu nových informací o moderní hudbě. 

 

                                                                             Mgr. Alena Veselá 

 

Dětství bez úrazu – návštěva FN Brno 

Ve středu 11. 04. 2018 žáci pátých tříd jeli do dětské fakultní nemocnice Brno na 

preventivní program Dětství bez úrazu, který připravili lékaři z oddělení traumatologie 

 a chirurgie pod vedením profesora Plánky. Děti se nejprve s instruktorkou bavily o úrazech – 

kde se stávají, jak se jim vyhnout a jak si v případě potřeby pomoci. Debatu doprovázely 

videoklipy, ve kterých kluk Hugo nedělal vždy vše, tak jak by měl a staly se mu různé nehody. 

Poté jsme se rozdělili na dvě skupiny, nejprve šly děti na sádrovnu, kde zrovna dokončovali 

sádru chlapci, který spadl ze schodů a poté jsme šli na lůžkové oddělení traumatologie a 

chirurgie s panem doktorem Škvařilem, který nás seznámil s jedenáctiletým klukem 

s vykloubenou kyčlí. Poté se děti usadily a pan doktor jim posílal modely kostí, zlomenin a 

šroubů, které se do kostí musí dát, aby dobře srostly. Celý program se dětem moc líbil. I když 

děti neviděly jenom příjemné věci, dozvěděly se spoustu užitečných informací a shodly se na 

tom, že by v nemocnici s úrazem nikdy ležet nechtěly.  

Na rozloučenou dostaly reflexního smajlíka a pásek a všichni jsme se s panem doktorem 

vyfotili. 

 

Mgr. J. Kolaříková, Mgr. Z. Pálková 

 

Divadélko pro školy z Hradce Králové 

 

V pátek 6. dubna k nám do školy zavítali herci z Hradce Králové. Divadélko u nás nebylo 

poprvé, v minulém školním roce sklidili herci velký potlesk s Ezopovými bajkami a Donem 

Quijotem, a tak jsme se na jejich návštěvu opět moc těšili.  

Pro žáky 1. stupně bylo připraveno představení Pohádky ze starého mlýna, aneb Nebojte se 

hastrmanů. Šlo o loutkoherecké představení na motivy klasických pohádek o vodnících. 

Smyslem celého představení bylo připomenout kouzlo tradičních pohádkových postav, ukázat 

dobré i špatné lidské vlastností, pozitivní chování, kdy vše se v dobré obrátí.  

 Žáci 2. stupně strávili hodinu ve společnosti Williama Shakespeara. Byl pro ně přichystán 

výukový program. Jak jste to myslel, pane Shakespeare? aneb Život a dílo největšího dramatika.  

Odborný výklad byl doplňován hranými ukázkami ze slavných her a sonetů, s důrazem na 

zachování typických dobových prvků a "shakespearovského" jazyka.  

I tentokrát si herci děti doslova získali.  

Tímto jim děkuji za velmi profesionální výkon. Těšíme se na další setkání. 

 

        Mgr. Kristýna Řezáčová 



 36 

 

 

Čarodějnice ve 2. třídě 

V pondělí 30. dubna byla pro druháky připravena čarodějnická výuka. Děti plnily 

rozmanité úkoly, o čarodějnicích si četli, společně počítali. Přečetli jsme si například pohádku O 

obrovi, který měl obrovské trápení, a pomohla mu hodná čarodějnice. Také jsme si povídali o 

dobru a zlu, míchali lektvary a pantomimou předváděli, co všechno čarodějnice dělají. Na závěr 

jsme ve výtvarné výchově krásnou čarodějnici vyrobili.  

        Mgr. Kristýna Řezáčová 

 

Mobilní planetárium Morava 

Ve čtvrtek 31. 5. 2018 k nám do školy zavítalo Mobilní planetárium Morava. Školní 

tělocvičnu na celé dopoledne zaplnila kopule, kde se žáci 1. stupně velmi poutavou formou 

dozvěděli mnoho  

Pro prvňáčky a druháčky byl připraven příběh O holčičce, která chodila vzhůru nohama. 

Třeťáci a čtvrťáci zažili dobrodružství s polárním medvědem a tučňákem v příběhu Polaris.  

Pro žáky 5. ročníku si připravilo program  Rossetta. Film byl o sondě Rossetta,  

která měla za úkol přistát na kometě Churyumov-Gerasimenko. Komety jsou tajemné 

a zároveň nejrozlehlejší objekty naší Sluneční soustavy. My jsme mohli krátce spatřit 

její desetiletou výpravu. K tomu jsme si zopakovali i důležitost Měsíce pro naši planetu. 

Pro všechny žáky to byl opravdový zážitek a budeme se těšit na další vesmírnou výpravu. 

      

       Mgr. J. Kolaříková, Mgr. K. Řezáčová 

 

Stezka bosou nohou 

V letošním roce jsme se opět vydali s deváťáky do Valtic, abychom si prošli stezku 

bosých nohou. Uvádím několik hodnocení….. 

Výlet se mi velmi líbil, byla to má první návštěva za hranicemi našeho státu. Všechna stanoviště 

byla zajímavá, u jednoho jsme se dozvěděli, co jsme za strom podle našeho dne a měsíce 

narození. Rád bych si zopakoval ještě jednou. Lepší než sedět ve škole a učit se. Rudolf Lakosil 

 
 

Dne 1.6 jsme se se třídou vydali na výlet do Valtic na stezku bosých nohou, jako odměna za den 

dětí. Jeli jsme autobusem do Valtic kde, jsme vystoupili na autobusovém nádraží, a poté 

pokračovali pěšky. Prošli jsme si různá stanoviště od chůze po kamínkách po válení se v bahně, 

což se nám moc líbilo. 

Na cestě zpátky jsme se stavili na výbornou domácí zmrzlinu a spokojeně se vrátili domů. 

Moc se nám tam líbilo a prý jsme byli nejhodnější třída :)Hrdličková, Klimešová 

Dne 1.6 2018 jsme je vydali na stezku bosých nohou jako 9. třída a byl to náš nejlepší zážitek 9. 

ročníku. Velice jsme si ten den užily hodně srandy hlavně, když se David hrál v bahně a hlavní 

bylo, že jsme byly pohromadě jako nějaká rodina. Jakub Řehánek a David Vavřík. 

            

                   Mgr. D. Mačicová  



 37 

     

 

Den dětí ve 2. třídě 

Den dětí druháci strávili v nové kavárně Jasan v Podivíně. Přijali jsme pozvání pana 

Ondráka. Děti si mohly - jakožto první návštěvníci kavárny vůbec -  vybrat zmrzlinu a na 

doplnění energie dostaly i tatranku a fruko. Na zpáteční cestě jsme se ještě zastavili na hřišti. 

Myslím, že Den dětí se nám vydařil na výbornou. 

Tímto bych ještě jednou ráda poděkovala panu Ondrákovi za krásný dárek pro děti. Velmi si toho 

vážíme.  

        Mgr. Kristýna Řezáčová 

 

 

 

Srovnávací testy Kalibro 

I v letošním roce proběhly celorepublikové srovnávací testy Kalibro pro pátý ročník. 

S výsledky jsme byli velmi spokojeni.  Největšího úspěchu dosáhli tito žáci: 

5. A 

Matematika:   

   1. místo – Marie Štávová  (93,2 %) 

               2. místo – Jakub Švec a Vendula Hemzová (81,8 %) 

              3. místo – Matyáš Budín a Michaela Vidlářová (77,3 %) 

 

Český jazyk:  

1. místo – Michal Peka (88,5 %) 

             2. místo – Vendula Hemzová (88,3 %) 

              3. místo – Matyáš Budín (82,1 %) 

 

Anglický jazyk:  

1. místo - Barbora Doláková (91 %) 

              2. místo - Jakub Švec (89,1 %) 

             3. místo – Matyáš Budín (84,4 %) 

 

Přírodovědný základ:  

1. místo – Vendula Hemzová (79,4 %) 

          2. místo – Michal Peka (70,1 %) 

           3. místo – Marie Kernová (67,6 %) 

 

Ekonomické dovednosti:  

1. místo – Peka Michal (86,5 %) 

              2. místo – Barbora Doláková (81,7 %) 

           3. místo – Vendula Hemzová (78,8 %) 

 

Humanitní základ:  

1. místo - Michal Peka (84,9 %) 

             2. místo – Jan Berka a Vendula Hemzová (61,6 %) 

              3. místo – Marie Šťávová (60,5 %) 

Mgr. J. Kolaříková 



 38 

 

 

Moravský zemský pohár ve 3D lukostřelbě 

 

12. 5. 2018 se uskutečnily závody v lukostřelbě na zvířecí 3D terče na Kobylské skále.    

Mezi asi 200 závodníky byla i žákyně IV. třídy Veronika Veselá, navštěvující lukostřelecký 

kroužek na základní škole v Podivíně, pod záštitou střediska volného času Duhovka Břeclav, pod 

vedením trenéra Jaroslava Wunche . Tento kroužek v letošním školním roce navštěvovali čtyři 

žáci a pravidelně se v pondělí setkávali a hodinu  trénovali ve školní tělocvičně. 

Tento závod byl spojením lukostřelby a pohybu v poměrně náročném a rozmanitém terénu, kdy 

se střílelo do zhruba 30 zvířecích figurín v životní velikosti ze vzdáleností od 5 až 20 metrů 

rozmístěných na různých, často i těžko dostupných místech. Figuríny mají zónová označení, 

která jsou různě bodována.  

Během soutěže vládla na trati i mimo ni příjemná přátelská sportovní atmosféra. I když 

jsou soutěžící soupeři, jsou to i přátelé a vzájemně si pomáhají i radí. 

Veronika se ve své kategorii ze 14 dívek umístila na pěkném čtvrtém místě. Panu trenérovi 

děkujeme za odborné vedení a Veronice gratulujeme.      

  

                                                                                                                        Mgr. Alena Veselá    

 

                                                                                                

My jsme žáci 3. B 

Kdo by neznal tuto písničku, ať už z večerníčků, knížky nebo z filmu. Tato písnička 

 a s ní známé postavičky Macha a Šebestové nás provázela celý školní rok. Každé pondělí jsme si 

společně píseň zazpívali, abychom nový týden zvládli bez větších problémů. Byla to zkrátka 

„NAŠE PÍSNIČKA.“ 

Proto jsme se rozhodli, že školní rok ukončíme, jak jinak, než s Machem a Šebestovou. Doma 

jsme týden dopředu chystali to správné oblečení, abychom se alespoň na jedno dopoledne 

proměnili v Macha a Šebestovou. S pomocí  šikovných maminek, určitě i tatínků, jsme to zvládli 

na jedničku. 

V úterý 19. června přišlo do školy 5 Machů a 9 Šebestových. 

Vyučování mohlo začít.  

Nejdříve jsme se dozvěděli, kde se vzaly tyto dvě postavičky, jak získaly kouzelné sluchátko a co 

všechno umělo. Potom jsme se rozdělili do skupin a skládali nové sloky písně, počítali slovní 

úlohy, tvořili jednoduché věty a souvětí, společně četli a vyprávěli, co všechno M + Š prožili, 

Kropáčkovi jsme vyléčily angínu atd..                                                                                                     

Občas jsme se vyfotili, dali si zdravou ananasovou svačinku a vyučování uteklo jako voda. Učení 

s Machem a Šebestovou jsme samozřejmě zakončili naší písničkou - My jsme žáci 3. B. 

Den se nám vydařil, což dokazují pěkné fotky. Nehráli jsme sice ve filmu, ale byli jsme hlavními 

hrdiny příběhu nejen o Machovi a Šebestové, ale i o 3. B v podivínské škole. 

 

Mgr. Vlasta Mihalíková 

 

Permonium Oslavany 

6. června se druháci a třeťáci vydali na školní výlet do Oslavan. V zábavním parku 

Permonium zažili velmi příjemný den. Byl to výlet plný akce, napětí, soutěže i poučení v 

atraktivním prostředí bývalého černouhelného dolu. Vrámci naučné hry Magic permon plnili 

řadu rozmanitých úkolů a všichni si jako odměnu odnesli malého permoníka. Třešničkou na 

dortu byl sjezd Škrtí lanovkou. Vše se nám vydařilo na 1* - počasí nám přálo, sluníčko hřálo. 

Děti byly velmi hodné a zaslouží velkou pochvalu. Věříme, že si školní výlet všichni užili. 

 Třídní učitelky Mgr. Martina Poláchová, Mgr. Vlasta Mihalíková, Mgr. Kristýna Řezáčová 



 39 

 

ŠKOLNÍ VÝLET – PARK MIRAKULUM 

 

Ve středu 6. června se děti pátých tříd vypravily již brzy ráno směr Milovice u Prahy do 

zábavního parku Mirakulum. Cesta v růžovém autobuse nám velmi rychle utíkala a ihned po 

příjezdu jsme se vydali na jízdu tankem. Tato atrakce měla největší úspěch, dětem se líbil terén, 

ale i zděšený křik paní učitelek, které se s dětmi s radostí pustily do všech aktivit. 

Absolvovali jsme maxi trampolínu, houpání na obří houpačce, lanové překážky, vodní 

prvky. Někteří překonávali svůj strach z výšek a sklidili velké ovace od kamarádů. Po návštěvě 

lesní naučné stezky jsme výlet zakončili v podzemních chodbách, kde jsme si připadali jako 

Indiana Jones.  

Cestu zpět nám „zpříjemnila“ hodinová kolona na dálnici, ale i tak jsme si všichni výlet 

užili, děti zjistily, že jsou prima kolektiv a že i s paními učitelkami je velká legrace. Moc bychom 

chtěly tímto pochválit žáky 5. A a 5. B za vzorné chování během cesty i v parku a doufáme, že to 

bylo pěkné ukončení prvního stupně. 

 

Mgr. Z. Pálková, Mgr. J. Kolaříková 

 

Košíkáři z 5. B 

V rámci výtvarné výchovy si děti vyzkoušely staré české řemeslo – pletení z proutí. Děti 

tvořily ve dvojicích sluníčka a zdobily je papírovými motýlky. Našli se i odvážní jedinci, kteří se 

pustili do pletení košíků. Děti tato činnost velice bavila, navzájem si pomáhaly a dozvěděly se 

něco o historii košíkářství u nás. Jako materiál nám posloužil pedig, ale děti už ví, jak poznat 

košíkářskou vrbu a kdy je nejlepší čas vyrazit na proutky. Rádi se k této činnosti na konci 

školního roku vrátíme. 

Mgr. Zuzana Pálková 

 

Výukový program – Rybaření a rybníkářství – 2. třída 

12. června navštívili druháci zámecké jízdárny v Lednici. Čekal je výukový program o 

rybaření a rybníkářství. Nejdříve jsme se podívali na krátký film o Lednicko – valtickém areálu, 

poté jsme se v přednáškovém sále dozvěděli mnoho zajímavostí z vodní říše. Asi nejlepší částí 

byla výuka v lednickém parku. U Růžového rybníka děti lovily rybky, poznávaly stromy, 

živočichy,…. Zkrátka jsme si dopoledne parádně užili. Odnesli jsme si mnoho nových poznatků, 

ale i zážitků z příjemně stráveného dopoledne s kamarády. 

 Děti zaslouží velkou pochvalu, všichni se chovali opravdu ukázkově, což potvrdili i 

místní lektoři.  

                      Mgr. Kristýna Řezáčová 

První výlet 

Ve školním roce bývá měsíc červen spjatý se školními výlety. Pro prvňáčky je to 

samozřejmě výlet první, na který se určitě nezapomíná. Mohu to potvrdit i já, přestože je to už 

dost dlouhá doba, na výlet v první třídě do Lednice s paní učitelkou Vondráčkovou si moc dobře 

pamatuji. 

Ve středu 6. června jsme jeli autobusem do Mikulova. Pro prvňáčky jsem letos objednala 

edukační program. Jak se žilo našim prababičkám, který byl nabízen v místním zámku. Dětem 

byl představen běžný život těsně se vznikem Československa v roce 1918 do roku 1938. Chlapci 

a děvčata si hravou a soutěživou formou na vlastní kůži vyzkoušeli, jak se dříve učilo ve škole 

nebo jak se nakupovalo, mohli tak srovnat život tehdejších a dnešních dětí. Lektorka s dětmi 

pracovala poutavě, dětem se program líbil. 

 

 



 40 

Výlet se vydařil, počasí nám přálo, svačina v zámeckém parku všem chutnala, zmrzlina  

nedaleké cukrárně byla také dobrá a proběhnutí se u Kolonády na Reistně ve Valticích, kde se 

dětem podařilo najít tzv. kešku, bylo také bezvadné. 

       Mgr. Anna Racková, tř. učitelka 

 

 

Medvědí stezka 
 

V pátek 27. 04. 2018 žáci 4. - 9. ročníku se zúčastnili tradičního závodu v přírodě 

„Medvědí stezkou“ v okolí „Šutráku“ 

Jako každoročně i letos dvojice na 1. a 2. místě postoupily do krajského kola, které se 

uskutečnilo v sobotu 12. 05. 2018 v Olšanech. 

 

Výsledky: 

 

Mladší žákyně II: 

1. místo, školní kolo:     B. Doláková, M. Vidlářová   (kraj – 2. místo)   

2. místo, školní kolo:     A. Střižíková, M. Osičková, I. Hájková (kraj - 4. místo) 

3. místo, školní kolo:     D. Vidlářová, V. Hemzová 

              

Starší žákyně III.:   

1. místo, školní kolo:    D. Lukešová, M. E. Midddleton  (kraj – 1. místo) 

2. místo školní kolo:     A. Kellnerová, Z. Schmalzová (kraj – 2. místo) 

3. místo, školní kolo:    M. Palkechová, V. Bäumlová 

           

 

 

Starší žákyně IV.:   

1. místo, školní kolo:    S. Pekaříková, S. Böhmová  (kraj – 3. místo)      

2. místo, školní kolo:    P. Glížová, T. Kristková, Š. Líčková (kraj – 1. místo) 

3. místo, školní kolo:    L. Syslová, K. Rejentíková       

           

Dorostenky:        

1. místo, školní kolo:   K. Hrdličková, J. Kovaříková 

2. místo, školní kolo:   L. Syslová, D. Heráková (kraj – 2. místo) 

 

Mladší žáci II.:      

1. místo, školní kolo:   K. Šuderla, M. Střižík (kraj – 6. místo)                                           

2. místo, školní kolo:   K. Pospíšil, A. Robošová (kraj – 2. místo) 

3. místo, školní kolo:   T. Mík, J. Pacalová 

                                     A. Velička, M. Hrdličková (kraj – 5. místo) 

                          

Starší žáci III.:     

1. místo, školní kolo:   T. Scorvan, M. Havlík (kraj – 2. místo) 

 2. místo, školní kolo:   D. Puzrla, N. Mildnerová     

 3. místo, školní kolo:   O. Krůtil, O. Štefan (kraj – 3. místo)                 

                              

Starší žáci IV.:       

1. místo, školní kolo:  P. Procházka, J. Rezek 

2. místo, školní kolo:  M. Havránek, M. Puzrla (kraj – 3. místo) 

3. místo, školní kolo:  G. J. Kellner, T. Rotter       

 

 



 41 

 

Dorostenci:      

1. místo, školní kolo:  F. Skotal, D. Herzán 

2. místo, školní kolo:  R. Tréšek, D. Vavřík (kraj – 3. místo) 

3. místo, školní kolo: R. Ferbar, V. Lendyel 

                                    F. Skotal, V. Lendyel (kraj – 1. místo) 

 

Blahopřeji všem zúčastněným za výborné sportovní a znalostní výkony a reprezentaci školy.  

 

Mgr. M. Cagášek, ŘŠ 

 

 

 

  Zvěřinec 5. A 

 

  Žáci pátého ročníku si ve slohové výchově pohráli s názvy zvířat. Každé zvíře jsme dle slabik 

rozdělili na dvě části. První část slova jsme spojili s druhou částí jiného slova. Vznikly tak nové 

názvy. 

     Děti pracovaly ve dvojicích a jejich úkolem bylo nově vzniklé zvíře popsat. Práce je velmi 

bavila a při tvoření popisu si užily i spoustu zábavy, protože dětská fantazie je nepřekonatelná 

 a mnohdy i nevyčerpatelná. Posuďte sami. 

   

         Mgr. Jitka Kolaříková 

 

Atletický čtyřboj 

     Učitelé Tv naší školy ve spolupráci s TJ Slavoj Podivín uspořádali 10. ročník 

atletické soutěže. Vítězství zajišťovalo postup do krajského kola v Brně, které se uskutečnilo 20. 

05. 2018. Soutěžilo se ve čtyřech atletických disciplínách: běh 50 m (60m), hod kriketovým 

míčkem (150g a 300g), běh 400 (800) metrů, skok daleký. 

 

 

Mladší žákyně I:   

 1. místo, školní kolo:  E. Havlíková (3. místo -  kraj) 

 2. místo, školní kolo:  N. Pospíšková (6. místo -  kraj) 

 3. místo, školní kolo:  V. Švábová (7. místo-  kraj)   

                                     V. Padělková (1. místo – kraj) 

     

Mladší žákyně II:  

1. místo, školní kolo:  S. Machovská (1. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  N. Mildnerová  (7. místo -  kraj) 

3. místo, školní kolo:  M. Vidlářová (8. místo -  kraj) 

                     D. Vidlářová (10. místo – kraj) 

 

Starší žákyně III :  

1. místo, školní kolo:  K. Ferbarová (5. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  M. Hrdličková (4. místo -  kraj) 

3. místo, školní kolo:   L. Pacalová (6. místo -  kraj) 

 

Starší žákyně IV :  

1. místo, školní kolo:  A. Kouřilová (1. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  K. Rejentíková      

3. místo, školní kolo:  S. Böhmová 

   K. Havránková (2. místo – kraj) 



 42 

 

Mladší žáci I:        

1. místo, školní kolo:  E. Zhejbal (3. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  J. Křivánek (2. místo -  kraj) 

3. místo, školní kolo:   T. Hájek (6. místo -  kraj) 

 

   

Mladší žáci II:       

1. místo, školní kolo:  J. Berka (5. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  A. Schmalz (1. místo – kraj)     

3. místo, školní kolo:  J. Košulič (7. místo -  kraj) 

   P. Opluštil (4. místo – kraj)                

 

Starší žáci III :     

1. místo, školní kolo:  L. Kotásek (1. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  V. Kratochvíl (5. místo – kraj)  

3. místo, školní kolo:   Š. Kolařík (8. místo -  kraj) 

                      

Starší žáci IV :    

1. místo, školní kolo:  G. J. Kellner (2. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  N. Terpák      

3. místo, školní kolo:  R. Ferbar     

 

 

Dorostenci:            

1. místo, školní kolo:  D. Herzán (1. místo -  kraj) 

2. místo, školní kolo:  F. Skotal (3.místo – kraj)      

3. místo, školní kolo:  V. Lendyel  

            

      Děkuji žákům naší školy za skvělé výkony, reprezentaci školy a našeho města. 

   

Mgr. M. Cagášek 

 

 

Ovoce do škol  

 
I v letošním školním roce se naše škola zapojila do projektu „ovoce do škol“, rozšířeného 

o projekt „mléko do škol“. Cílem tohoto projektu je během školního roku jednou za čtrnáct dní 

nabídnout dětem ke svačině a k ochutnání různé druhy ovoce, zeleniny, výrobků z těchto 

potravin, mléko a různé mléčné výrobky. 

Naši žáci tak měli během školního roku možnost ochutnat z ovoce různé odrůdy broskví, 

hrušek, jablka, blumy, mandarinky, pomelo, pomeranč, meruňky, meloun, různé ovocné saláty 

Ze zeleniny ochutnali mrkev, různé odrůdy rajčat, červenou řepu, zeleninové saláty z mrkve, 

okurky a barevné papriky. 

Ovoce a zelenina jim byly poskytnuty k ochutnávce i ve formě ovocných a zeleninových 

kapsiček Kubík. 

Z mléčných výrobků žáci ochutnali čerstvé mléko, školní mléko, bílý jogurt, bio bílý 

jogurt, žervé. Sortiment mléčných výrobků se plánuje rozšířit o další druhy sýrů. 

Všechny tyto potraviny byly žákům předány v 19 rozvozech po čtrnácti dnech. 

Kromě těchto pravidelných dodávek škola dostala jednou za tři měsíce i „ochutnávkové 

krabičky“ do každé třídy s neobvyklým ovocem, zeleninou, nebo novými mléčnými výrobky, 



 43 

jako například: Krabička: zázvor, kokosový ořech, avokádo, kiwando, granátové jablko, kaki, 

ananas, rambutan. 

                             Krabička: jogurty s různými příchutěmi- borůvka + ostružina, višeň, vanilka, 

jahoda, broskev + meruňka. 

Tohoto projektu se zúčastnila cela naše škola, to je 222 žáků (142 na I. stupni a 81 na II. 

stupni). Většina žáků si tento projekt pochvaluje a jsou rádi za zpestření své svačiny i za možnost 

ochutnání nových věcí. Rozvíjíme tímto způsobem u žáků chuť ke zdravějšímu stravování a 

častější konzumací ovoce, zeleniny a mléčným výrobku. 

Bohužel se ale najdou i žáci, kteří si této možnosti neváží a tak se objevovaly různě 

pohozené kusy ovoce zeleniny i mléka a mléčných výrobků v koších, bohužel i po chodbách 

školy a silnicích. Z tohoto důvodu byly z projektu vyloučeny některé třídy. Je škoda, že kvůli 

neukázněným jednotlivcům, byli potrestáni v rámci kolektivu i ti, kteří se na projekt těšili. 

I v příštím školním roce budeme v tomto projektu pokračovat a věříme, že se chuť ke 

zdravějšímu stravování bude u dětí rozvíjet.  

  

                             Mgr. Alena Veselá ZŘŠ 

 

 

 

EKO škola 

 

 Naše škola pokračuje v projektu Eko škola, převážně zaměřené na třídění odpadu a šetření 

energie.  

 

 

 

 

Sběr starého papíru (říjen)        1. – 9. roč. 

 

19. 10. 2017: 26.747 kg 

28. 04. 2017: 29.397 kg 

 

 

Sběr papíru 

 

Ve dnech 18. 10. – 19. 10. 2017 ve spolupráci se SRPDŠ  se uskutečnil sběr tříděného 

papíru. Žáci (s velkou podporou rodičů) odevzdali celkem neuvěřitelných 26. 747 kg starého 

papíru. Je potěšující, že pořád zůstává vysoké procento zapojených žáků – sběru se zúčastnilo 

203 žáků - 91,44 % (jen 19 žáků se nezapojilo). 

 

Nejlepší žáci:  

A. Varmužová – 966 kg, E. Hřebačková – 704 kg, K. Rejentíková – 500 kg, 

K. Buršíková – 490 kg, J. Buršík – 490 kg, Š Konfráter – 480 kg, M. Vízdalová -460 kg,  

K. Pelikánová – 420 kg, A. Kozelský – 401, kg, V. Kratochvíl – 370 kg. 

 

Přehled tříd:  

I. třída – 2.043,5 kg, II. třída – 3.706,5 kg, III. A – 1.903 kg, III. B – 2.643 kg, 

IV. třída – 3.029 kg, V. A – 1.917 kg, V. B – 2. 058,5 kg, VI. třída – 1.919 kg, 

VII. třída – 2.399 kg, VIII. třída – 2.377 kg, IX. třída – 1.721 kg. 

 

 

 

 



 44 

Sběr papíru 

 

Ve dnech 02. 05. – 03. 05. 2018 ve spolupráci se SRPDŠ  se uskutečnil sběr tříděného 

papíru. Žáci (za velké podpory rodičů) odevzdali celkem neuvěřitelných 29. 397 kg starého 

papíru. Je potěšující, že pořád zůstává vysoké procento zapojených žáků – sběru se zúčastnilo 

201 žáků - 90,01 %.  

 

Nejlepší žáci:  

O. Štefan (VI. třída) – 680 kg, A. Kozelský (II. třída) – 633 kg, E. Hřebačková (III. A) 

 – 533 kg, J. Buršík (II. třída) – 527 kg, K. Buršíková (V. B) – 527 kg, M. Vízdalová (II. třída) – 

520 kg, O. Krůtil (VI.) – 520 kg, A. Městecký (VIII. třída) – 520 kg, V. Čápek (III. A) – 460 kg, 

P. Vlk (V. B) – 460 kg. 

 

Přehled tříd:  

I. třída – 2.189 kg, II. třída – 4.788 kg, III. A – 2.186 kg, III. B – 1.963 kg, 

IV. třída – 3.728 kg, V. A – 2.446 kg, V. B – 2.334 kg, VI. třída – 3.424 kg,  

VII. třída – 2.597 kg, VIII. třída – 2.047 kg, IX. třída – 881 kg. 

 

Děkuji všem, kteří se zapojili do této školní akce a tím přispěli do fondu SRPDŠ, který 

využijeme pro odměňování žáků, zakoupení knih a časopisů do školní knihovny, a na 

mimoškolní činnost. 

         

Ema Hřebačková (III. A) byla na konci školního roku odměněna firmou Stavosur 

Hustopeče za 3. místo v okrese Břeclav ve sběru starého papíru. 

 

 

                                                                                                  Mgr. M. Cagášek, ŘŠ 

  

 

6)LVK 

 
 Orlické hory, Těchonín – Celné  (17. 02. 2018– 23. 02 2018) 7. – 9. ročník            Cg 

     

 

 

7) Akce pořádané žáky: 
 

Halloween  (1. – 2. ročník) žáci IX. třídy 

Mikuláš žáci IX. ročníku 

 

 

Žákovský parlament:    
 

          Na škole působí „Žákovský parlament“ tvořený 2 zástupci žáků 4. – 9. ročníku. 

Pod vedením Mgr. D. Mačicové a Mgr. A. Vesele se pravidelně setkávali a řešili „problémy“, 

které tíží žáky, a pomohli svými připomínkami zlepšit prostředí školy. 

 

 

 

 



 45 

 

8) Školní výlety: 

Nedílnou součástí výuky ve škole jsou i školní výlety. Na nich se žáci seznamují s 

novými poznatky a poznávají nová prostředí i krajiny. Učí se překonávat různé překážky a řeší 

vzniklé, někdy i mimořádné, situace. Uplatňují zde vědomosti získané ve škole a učí se je 

využívat v praxi. Prohlubují mezi sebou přátelské vztahy a navazují nová přátelství s žáky jiných 

škol. 

Přehled výletů a škol v přírodě ve školním roce 2017/2018:  

I. stupeň 

I. třída – Mikulov (Rc) 

II. třída – Permonium Oslavany (Řz) 

III. A – Permonium Oslavany (Pl) 

III. B – Permonium Oslavany (Mh) 

IV. třída – Mirakulum Milovice u Prahy (Fl) 

V. A – Mirakulum Milovice u Prahy (Kl) 

V. B - Mirakulum Milovice u Prahy (Pl) 

 

II. stupeň 

VI. třída – Dolní Morava (Md) 

VII. třída – Jumpark, Špilberk Brno (Sch) 

VIII. třída – Jeseník (Hr) 

IX. třída – Jeseník (Šm) 

 

 

9) Akce pro veřejnost: 
 

Den slabikáře: paní učitelka 1. ročníku připravila pro rodiče ukázky výukových hodin, 

ve kterých rodiče mohli vidět, jak jejich děti pracují ve vyučování a jaké vyučovací metody 

používají paní učitelky. 

 

  

Setkání s Mikulášem: žáci 1. a 2. ročníku pod vedením paní učitelek Mgr. A. Rackové 

 a Mgr. K. Řezáčové připravili recitační pásmo, které předvedli ve farském dvoře. 

 

  

Školní ples – již XII. Školní ples se uskutečnil 09. 03. 2018. 16 tanečních párů z 8. a 9. 

ročníku pod vedením Mgr. M. Poláchové a Mgr. J. Harnuškové předvedly svým rodičům a 

ostatní veřejnosti nádherné předtančení. Na organizaci této akce se podíleli nejen zaměstnanci  

ZŠ Podivín, ale i rodiče. Věřím, že se ples líbil a akce měla úspěch. 

 

 

Propagace školy 

Žáci i učitelé pravidelně přispívají příspěvky ze života školy do Zpravodaje města 

Podivína a na internetové stránky naší školy. Výtvarné i slohové práce, zpracované projekty jsou 

zveřejňovány v prostorách školy a na MěÚ. 

 

  

 



 46 

10) Spolupráce školy s jinými subjekty: 
 

Mateřská škola:    
- návštěva v MŠ              Kl 

- beseda s rodiči   Kl, Vs, Mč 

- edukační hodiny    Kl, Vs 

- škola na nečisto – budoucí prvňáčci ve škole  Kl 

 

TJ Sokol Podivín – armwrestling 

-           florbal 

 

 

TJ Slavoj Podivín – Medvědí stezka 

- atletický čtyřboj 

- florbal  

 

SRPDŠ:  
 na škole působí sdružení rodičů, které se finančně podílí na akcích školy 

 sběr starého papíru 

 adopce na dálku 

 schůzka s rodiči o EŽK (elektronická žákovská knížka) 

 

 

MěÚ Podivín: 

 výtvarné práce na nástěnkách 

 návštěva žáků   

 slavnostní přivítání prvňáčků 

 slavnostní předání vysvědčení 

 účast na slavnostním setkání u příležitosti vzniku ČSR 

 oslava 73. výročí osvobození města Podivína 

  

 

Městská knihovna 

 výtvarné práce v jejich prostorách 

 návštěva 

 besedy 

 

 

Autoškola Lednice 

 dopravní výchova 4. – 5. roč. 

 

 

Odborná praxe studentů 

 Masarykova univerzita – fakulta sportovních studií Brno 

 SPŠ Břeclav a Obchodní akademie Břeclav 

 

 

Odborová organizace při ZŠ Podivín 
 Od 01. 03. 2017 se zvýšil počet zaměstnanců, kteří se přihlásili do ČMOS a tím byla 

odborová organizace na ZŠ Podivín obnovena. Ředitel školy projednal s odborovou organizací 

rozpočet na rok 2018, Rozbor úrazovosti.  

 

 



 47 

 

 

Školská rada ZŠ Podivín: 

Jednání školské rady proběhlo v termínech: 31. 08. 2017, 28. 11. 2017 a 25. 01. 2018. 

Na svém zasedání projednávala ŠR podklady (výroční zprávu, plán práce, dodatek k ŠVP, 

rozpočet školy za rok 2017 a na rok 2018, Řád školní knihovny, zápis do 1. ročníku, elektronická 

ŽK, zabezpečení školy, Dodatek č. 1 ke ŠŘ, investiční akce…), které dodal k projednání ředitel 

školy. Dále na svém zasedání 28. 11. 2017 dala návrh na vyhlášení konkursního řízení na post 

ředitele školy. 

 

 

 

11) Mezinárodní projekty  

 

 
  V letošním školním roce jsme začali realizovat projekt s názvem „Profesní rozvoj 

pedagogů ZŠ Podivín“, na který jsme obdrželi dotaci v rámci Výzvy Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování Šablony MŠ a ZŠ I pod registračním číslem 

„CZ.02.3X/0.0/0.0/16_022/0004895 v celkové výši 595.663,-Kč (506.3313,54 z Evropského 

sociálního fondu a 89.349,46Kč ze státního rozpočtu. Projekt jsme zahájili 01. 03. 2017  

a ukončení je naplánováno na 28. 02. 2019. 

 

Z projektu jsou financovány tyto šablony: 

 

Školní asistent -  cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu – školního 

asistenta základním školám. Na škole pracuje školní asistent ve třídě, s velkým počtem žáků. 

 

 

 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin - cílem aktivity je 

podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání  

a průběžného sebevzdělávání. Jednotka umožní pozvat lektora přímo do školy, a tak ušetřit 

pedagogům cenný čas. 5 pedagogů se bude vzdělávat v čtenářské gramotnosti, 2 učitelé se 

zúčastní semináře anglického jazyka a jeden bude vzděláván v inkluzi. 

 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin - cílem aktivity  

je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání 

a průběžného sebevzdělávání. 2 pedagogičtí pracovníci se zúčastní školení v oblasti čtenářské 

a matematické gramotnosti. 

 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu  

8 hodin - Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dalšího 

vzdělávání prostřednictvím ucelených vzdělávacích programů. 2 pedagogičtí pracovníci se 

zúčastní školení v oblasti inkluze. 



 48 

 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem - cílem aktivity je podpořit žáky 

ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. Jednotka může být také 

využita pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita 

může napomoci upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a podpořit 

zvládnutí standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem např. v hlavních předmětech 

český jazyk, matematika a cizí jazyk.  

 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ - cílem aktivity je 

poskytnout rodičům informace spojené s konkrétními tématy souvisejícími s modernizací škol 

a vzdělávacího systému. Základní škola zajistí realizaci odborně zaměřených tematických 

setkávání rodičů za účasti externího odborníka na dané téma. 

 

Věřím, že tento projekt bude přínosem pro naši školu nejen pro naše pedagogy,  

ale i pro žáky a rodiče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

IX. Úrazovost žáků a zaměstnanců: 

 
Protože jsme do knihy úrazů, na doporučení ČŠI, zapisovali všechny i drobné úrazy je počet 

zaevidovaných úrazů vyšší než v předchozích letech. 

 Vyučující a pedagogický dozor se zaměří na činnost žáků v Tv, vzájemnou ohleduplnost 

o přestávkách a budou nadále důsledně vyžadovat dodržování bezpečnosti při činnosti žáků 

a pokynů pracovníků ZŠ.  

 

 

   

 
   

  

Rozbor úrazovosti za školní rok 2017/2018 
 

        
        Počet žáků celkem na škole: 224 

 

z toho dívek: 107 

  
        Počet úrazů 28 z toho dívek: 14 

 

  

 

 

 Odškodněné pojišťovnou: 7 z toho dívek: 4 

     

1) Drobné úrazy bez absence zapsané v Knize úrazů: 19 

 
 z toho dívek: 8 

        2) Registrované: 9; úrazy s absencí: 3, na žádost rodičů: 6 z toho dívek: 6 

 
        

 

a) činnost: 

 

počet: 

 

z toho dívek: 

 

Tv 

  

12 

 

6 

 
 

Jiná činnost 

 

9 

 

6 

 
 

ŠD 

  

3 

 

1 

 
 

Přestávka 

  

4 

 

1 

 
        
 

b) zraněná část těla: 

 

počet: 

 

z toho dívek: 

 

obličej 

  

3 

 

0 

 
 

ruka 

  

10 

 

6 

 
 

noha 

  

12 

 

7 

 
 

záda 

  

3 

 

1 

 

 

hlava 

 

      
 

c) rozbor příčin: 

     a) Nešťastná náhoda, nedodržení pokynů vyučujícího - Tv - znovu poučit, důsledně požadovat  

    a dodržovat metodiku cvičení. 

     b) Nebezpečné "hry", neukázněnost, neohleduplnost - TU na třídnických hodinách projednají s žáky, 

dodržovat pokyny dohledu o přestávkách a vyučujících 

    3) Skupina těžkých úrazů: 0 

    
        4) Smrtelné mimoškolní úrazy: 0 

    
        5) Pokusy o sebeusmrcení: 0 

     
 

       Pracovní úrazy: 0 
 

     



 50 

 

     Protože jsme do knihy úrazů na doporučení ČŠI zapisovali všechny i drobné úrazy je počet 

zaevidovaných úrazů vyšší než v předchozích letech. 

    Vyučující a pedagogický dozor se zaměří na činnost žáků v Tv, vzájemnou ohleduplnost, hry 

a budou důsledně vyžadovat dodržování jejich pokynů a metodiku. 

  Na I. stupni bylo 19 úrazů (z toho 10 děvčat), o přestávce byly 3 úrazy a v Tv 12. 

 Na II. stupni bylo 9 úrazů (z toho 3 děvčata), o přestávce byl 1 úraz a 5 v Tv. 

  
        
        Projednáno na pedagogické radě: 03. 09.    

   
        
        
        

     
        
        

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

        

        

        



 51 

 

Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2017 

Základní škola Podivín, příspěvková organizace 

 

 

 

1) Příspěvek od zřizovatele  

 
Příspěvek Čerpání Zůstatek 

2.433.000,- 2.425.021,49  7.978,51 

 

 

 

2) Příspěvek ze státního rozpočtu 

 
Název prostředků Dotace Čerpání Zůstatek 

Platy 33353 7.741.640,- 7.741.640,- 0,- 

OPPP 15.000,- 15.000,- 0,- 

Odvody + FKSP 2.791.553,- 2.791.553,- 0,- 

ONIV 239.718,- 239.718,- 0,- 

Platy + odvody 33052 229.933,- 229.933,- 0, 

Platy + odvody 33073 47.170,- 41127,82 6.042,18 

Plavání 33070 10.500,- 10.500,- 0,- 

Celkem 11.075.514,- 11.069.71,82 6.042,18 

    
 

 

 

3) Fond kulturních a sociálních potřeb 

 
Stav k 1.1.  Příjmy Čerpání Stav k 31.12.  

48.352,18 166.455,80 91539,- 123.268,98 

 

 

4) Rezervní fond 

 
Stav k 1.1.  Příjmy Čerpání Stav k 31.12. 

13.055,68 25.202,71 0,- 38.258,39 

Dar 10.000,- 20.000,- 30.000,- 0,- 

 

 

 



 52 

 

 

5) Investiční fond 
 

Stav k 1.1.  Příjmy Čerpání Stav k 31.12.  

170.826,- 65.304 109.263,- 126.867,- 

 

 

6) Školní družina 

 
Příjmy Výdaje Zůstatek 

55.050,- 55.050,- 0,- 

 

7) Doplňková činnost a ostatní výnosy 

 
Název  Příjmy Čerpání Zůstatek 

Doplňková činnost 

a ostatní výnosy  
205.763,- 205.763,- 0,- 

 

 

8) Projekt EU 02_16_022 – šablony 

 

  
Příjmy Výdaje Zůstatek 

357.397,80 268.366,24 88.731,56 

 

 

7) Celkový přehled příjmů a výdajů 

 
Název prostředků Příjmy Čerpání Zůstatek 

Zřizovatel 2.433.000,- 2.425.021,49 7.978,51 

Stát 11.075.514,- 11.069.471,82 6,042,18 

Školní družina 55.050,- 55.050,- 0,- 

Doplňková činnost 205.763,- 205.763,- 0,- 

Projekt EU  357.397,80 268.366,24 88.731,56 
Celkem 14.126.724,80 14.031.022,55  

Hospodářský výsledek  7.978,51  

 

 

 

 

 

 



 53 

Rozbor hospodaření: 

 
1) Příspěvek od zřizovatele: 

 Příspěvek od zřizovatele v celkové výši 2.433.000,-Kč byl efektivně využit  

            na provoz školy a jejím materiálně technickým vybavením s hospodářským výsledkem  

 7.978,51 Kč. 
    
 Rezervní fond nebyl použit. 
 

 Investiční fond ve výši 109.263,- Kč byl, se souhlasem zřizovatele, použit     

 na malování tříd a chodeb školy. 
 

 Fond odměn na naší škole nemáme. 

 

2)   Dotace ze státního rozpočtu: 

 

  a) Účelová dotace 33353 na přímé výdaje ze státního rozpočtu MŠMT ve výši    

      10.787.911,-Kč byla zcela vyčerpána. Prostředky byly použity na daný účel (platy,  

      odvody, ONIV) 

 

b) Dotace 33073 pro navýšení platů nepedagogických pracovníků v regionálním školství 

ve výši 47. 170,- byla účelově použita. Z důvodu přísné účelovosti (jen na navýšení 

rozdílu tarifních platů) a zaokrouhlování byla částka ve výši 6.042,18 Kč vrácena. 
 

Dotace 33052 pro navýšení platů všech zaměstnanců v regionálním školství ve výši 

229.933,-Kč byla na daný účel zcela vyčerpána 
 

 Dotace 33070 na dopravu pro výuku plavání výši 10.500,-Kč byla vyčerpána. 

 

     

   3) Projekt EU 

 

                
  V roce 2017 jsme začali realizovat projekt s názvem „Profesní rozvoj pedagogů 

           ZŠ Podivín“, na který jsme obdrželi dotaci v rámci Výzvy „Podpora škol formou      

           projektů zjednodušeného vykazování Šablony MŠ a ZŠ I“ pod registračním číslem  

          „CZ.02.3X/0.0/0.0/16_022/0004895 v celkové výši 595.663,-Kč (506.3313,54  

           z Evropského sociálního fondu a 89.349,46Kč ze státního rozpočtu. Projekt jsme  

           zahájili 01. 03. 2017 a ukončení je naplánováno na 28. 02. 2019. Finanční vypořádání  

je až po ukončení projektu. 

V roce 2017 jsme čerpali finanční prostředky ve výši 268.366,24 

 

       4) Ostatní činnost (družina, doplňková činnost, ostatní výnosy, úroky BÚ, sponzor) 

 Příjmy z ostatní činnosti ve výši 205.763,-Kč byly použity na provoz školy. 

            Sponzorský dar (MUDr. Z. Mucha) ve výši 20.000,- byl použit na nákup služeb a  

            pomůcek pro 3. a 4. ročník. 

         

Tímto bych chtěl poděkovat městské radě a zastupitelům města Podivína za vstřícnost 

 a uvolnění nemalých finančních prostředků na provoz a zabezpečení materiálně technického 

zázemí pro naše žáky a zaměstnance. 



 54 

 

XI. Závěr 
 

 

V letošním školním roce jsme vyučovali ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího 

programu základního vzdělávání – ŠVP ZŠ Podivín. 

 

Z výsledků rozmísťovacího řízení lze uplynulý školní rok hodnotit jako úspěšný – 61,2% 

vycházejících žáků bylo přijato na studium s maturitní zkouškou (1 gymnázium, 10 střední 

odborná škola).  

Na mimoškolní činnosti se podíleli pedagogičtí pracovníci, kteří vedli zájmové útvary  

a dobře reprezentovali školu na veřejnosti. Pro širokou veřejnost jsme připravili významnou akci: 

Školní ples, který měl u veřejnosti velmi kladný ohlas. 

 

I když každým rokem zřizovatel přispívá nemalou měrou na zlepšení materiálně-technické 

zázemí pro naše žáky je pořád co zlepšovat a to v oblasti odborných učeben – jazykové, 

počítačové, hudební. Je zapotřebí zamyslet se nad novou sportovní halou při ZŠ z důvodu 

prostorově nevyhovující stávající cvičebnou a nevyhovující okna a fasáda do dvora. 

 

Na závěr bych chtěl poděkovat nejen všem pracovníků školy, kteří školní rok 2017/2018 

zvládli velmi dobře a svojí zodpovědnou prací, a přístupem k ní, přispěli k dobrému jménu školy 

na veřejnosti, ale i radě a zastupitelstvu města Podivína za vstřícnost při řešení nejen finančních 

záležitostí naší školy. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 byla projednána: 

  

1) na pedagogické radě: 24. 09. 2018 

  

2) ve Školské radě:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

 

 

Příloha č. 1  

 

 
 



 56 

 

 

 

 
 



 57 

Příloha č. 2 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za I. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.  15 1 0 13 0 1 

II.  34 2 1 28 0 3 

III. A  18 0 0 15 0 3 

III. B  34 1 0 32 0 1 

IV.   38 0 0 35 1 2 

V. A  57 1 5 48 0 3 

V. B  23 0 5 15 0 3 

VI.  19 0 1 13 0 5 

VII.  27 0 2 24 0 1 

VIII.  32 1 0 29 0 2 

IX.  24 0 1 23 0 0 

Celkem - počet 224 321 6 15 275 1 24 

Celkem - % 100 143,3 33,33 6,7 122,77 0,45 10,71 

 

 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.  14 0 0 11 0 3 

II.  54 1 1 43 1 8 

III. A  16 0 1 9 0 6 

III. B  25 0 0 22 0 3 

IV.   3 1 2 0 0 0 

V. A  45 3 6 27 1 8 

V. B  13 3 3 0 0 7 

VI.  17 0 3 4 0 10 

VII.  13 0 0 13 0 0 

VIII.  23 0 2 12 1 8 

IX.  16 1 4 4 1 6 

Celkem - počet 226 239 9 22 145 4 59 

Celkem - % 100 105,75 50 9,73 64,16 1,77 26,11 

 

 

 

 


